
Ajkai Szó

A Kossuth-díjas Blaskó Pé-
terrel az egyik főszerepben és az 
Ajka – Padragkút táncegyüttes 
közreműködésével mutatta be 
Peter Shaffer Equus című táncos 
színjátékát Veszprémben a Pan-
non Várszínház február 20-án.

A múlt csütörtöki veszprémi 
sajtótájékoztatón Vándorfi László 
színházigazgató kiemelte, hogy 
a bemutatóval a jubileumát is 
ünnepli a Pannon Várszínház, 
hiszen tizenöt éve kezdték meg 
hivatalosan működésüket. Az 
igazgató felkavaró történetnek 
nevezte a darabot, amelynek kü-
lönlegessége, hogy a lovakat az 
Ajka-Padragkút és a Veszprém-
Bakony táncegyüttesek néptán-
cosai táncmozdulatokkal jelení-
tik meg a színpadon.

Martin, a pszichiáter szerepét 
Blaskó Péter, a Nemzet Művé-
sze játssza, aki több mint másfél 
évtized után lép újra színpadra 
Veszprémben. A darabban az 
Alant alakító fiatal veszprémi 
színésszel, Szelle Dáviddal, a 
pszichológus és betege kapcsola-
tán keresztül mutatnak rá olyan 
társadalmi problémákra, mint a 
családon belüli erőszak vagy az 
elmagányosodás.

A koreográfiát az örökös 
Aranysarkantyú-díjas Kádár Ig-
nác készítette a Harangozó-díjas 
Krámer Györggyel. Krámer a ko-
reográfiáról elmondta: a magyar 
folklór kifejező erejével közelebb 
hozza a közönséghez a darab 
komolyabb, elgondolkodtatóbb 
szövegét.
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A HÉT EMBERE MolnáRnÉ
BodoR idA

– Nagy büszkeséggel tölt 
el bennünket ez az elisme-
rés, amit idén már másodjá-
ra nyert el a kapitányságunk. 
Először 2013-ban, majd a ta-

valyi év eredményeit figyelem-
be véve, 2015-ben is nekünk 
ítélte oda a megyei szervezet a 
díjat. Veszprém megyében hét 
rendőrkapitányság működik 

és 2011 óta minden évben azt 
az egységet jutalmazzák, ahol 
a legjobban teljesítenek a kol-
légák különféle követelményi 
szempontok alapján. Tehát 
például ahol a leggyorsabb az 
ügyfeldolgozás, vagy a legtöbb 
bűncselekményt derítik fel. 
Sok objektív mutatónak kell 
megfelelni hónapról hónapra 
– tájékoztatta lapunkat Szo-

boszlai Tibor rendőr alezredes, 
az ajkai kapitányság vezetője, 
aki azt is kiemelte, hogy a hét 
kapitányság közül az ajkai 
volt az egyetlen tavaly, ahol 
mindegyik mutatót teljesíteni 
tudták a követelményeknek 
megfelelően.

Bizonyára ennek köszön-
hető, hogy az Év Rendőrka-
pitánysága cím mellett a két 
fő szakterülethez (rendészet 
és bűnügy) kapcsolódó elis-
merést is begyűjtötte a helyi 
kapitányság. Szoboszlai Tibor 
szerint az elmúlt öt esztendő-
ben ilyen még nem fordult elő, 
így az erkölcsi elismerés még 
nagyobb büszkeséggel tölti el 
az ajkai rendőröket, akikkel 
szemben a későbbiekben még 
magasabb elvárásai lesznek a 
szakmának.

– A díjakat az országos rend-
őrfőkapitány a megyei főkapi-
tánnyal közösen adta át az ün-
nepségen, ami tovább emelte 
az esemény rangját. Oklevelet 
is kaptunk, amelyen az összes 
kolléga nevét feltüntették. Ez 
apró gesztusnak tűnhet, de 
annál fontosabb. Megérdem-
lik az elismerést, hiszen közös 
munka volt – fogalmazott az 
ajkai rendőrkapitány.

SzR.

RENDŐRSÉG    Minden díjat begyűjtöttek az ajkaiak

Az apró gesztusok is fontosak

Ajkai táncosok a Pannon Várszínházban

Keresték és csiszolgatták
a tehetséget

Az Év Kapitánysága címmel jutalmazták az Ajkai Rend-
őrkapitányságot a közelmúltban 2015-ös tevékenységü-
kért, sőt a bűnügyi és a rendészeti munkavégzés is Ajkán 
volt a legszínvonalasabb a megyében tavaly.

Az állománygyűlés jelentéstétellel kezdődött (Fotó: Györkös)

Arca komoly, kiállása min-
dig magabiztosságot tükröz. 
Igazi példakép a diákok szá-
mára, de az idősek és a sérült 
fiatalok is barátként tekintenek 
rá. Napi kapcsolatban van a 
gyámoltalanokkal, hivatása, 
hogy védelmezze, és jó taná-
csokkal lássa el a hozzá for-
dulókat. Molnárné Bodor Ida 
rendőr őrnagy és iskolai bűn-
megelőzési tanácsadó 1986 óta 
dolgozik a rendőrség kötelék-
ében. A rendőri munka mellett 
végezte el a tanári főiskolát, 
valamint a rendőrtiszti főis-
kolát. Szakterülete a bűnügyi 
technika volt korábban, ahol 
igazságügyi szakértőként te-
vékenykedett. Nyugdíjazását 
követően, közel tíz év pihenés 
után az Ajkai Rendőrkapitány-
ság bűnmegelőzési tanácsadó-

jaként 2014 szeptemberében 
tért vissza a szolgálatba, hogy a 
kijelölt tanintézmények mun-
káját segítse kollégáival. Az 
iskolákkal tudatos kapcsolatot 
alakított ki az elmúlt két évben, 
így bűnmegelőzéssel kapcsola-
tos előadásait és tájékoztatóit 
mindig izgalommal várják a 
diákok. Jelenléte és empátiája 
biztonságot nyújt a gyerekek-
nek, akik egyre nagyobb biza-
lommal fordulnak a rendőrnő 
felé. Molnárné Bodor Ida ta-
valy megyei rendőr-főkapitá-
nyi elismerésben részesült ma-
gas színvonalon végzett szak-
mai munkájáért. Civilben két 
felnőtt gyermek édesanyja és 
nagy természetbarát, ugyanis 
szívesen túrázik Mendi nevű 
kutyájával hétvégenként.

(Fotó: Györkös)

Munka, tanulás és erőfe-
szítés nélkül senki nem lehet 
nagy ember, de még jó szak-
munkás sem – fogalmazta 
meg Tölgyesi Attila intéz-
ményegység-vezető az Ajkai 
Szakképző Iskola Bercsényi 
tagintézménye szalagavató 
ünnepségén február 19-én. 
– Mindenkire szükség van, 
nem azért, hogy megváltsa 

a világot, hanem azért, hogy 
megtalálja a célját és boldo-
guljon. 

Tölgyesi Attila köszöntöt-
te az intézmény fenntartója 
képviseletében megjelent 
Grósz Istvánt, Utassy Ist-
vánt, az önkormányzat Mű-
velődési, Oktatási és Sport 
bizottsága elnökét, valamint 
a szakképző iskola igazgató-
ját, Nagy Zoltánt. 

Az intézményegység-ve-
zető elmondta, hogy az idén 
két osztály 42 tanulója kapja 
meg a középiskolai tanulmá-
nyok lezárását, a vizsgák kö-
zeledtét jelző szalagot. 

- Egy hideg reggelen egy 
zsúfolt metróállomáson he-
gedült egy világhírű művész 
- mesélte köszöntőjében Töl-
gyesi Attila. – Az emberek, 
ha oda is néztek, elsiettek 
mellette. Még a ráérő nyug-
díjasok is. Az emberek nem 
tudták, hogy egy kísérlet-

ben vesznek részt, amely-
nek kitalálói azt vizsgálták, 
hogy alkalmatlan időben és 
helyen képesek vagyunk-e 
észrevenni a szépet, a te-
hetséget. Mindenkiben van 
tehetség, csak elő kell csalo-
gatni azt. A tehetség először 
egy szürke kődarab, amiből 
csiszolás után előjön a szép. 
Mi itt, a középiskolás évek 

alatt, ezt tettük. Kerestük, ki 
miben tehetséges, próbáltuk 
csiszolgatni azt. A tanulmá-
nyi versenyek, az iskolaiak 
épp úgy, mint az országosak, 
azt a célt szolgálták, hogy 
mindenki megtudhassa, me-
lyik területen jobb, mint a 
többiek. Felmérhesse, hogy 
hol tart a tudása, mely terü-
leten van még javítani való-
ja. 

Az elkövetkező hetek, hó-
napok az útkeresésről, a ta-
nulásról szólnak. Az intéz-
ményegység-vezető biztatta 
a diákokat, kérdezzenek bát-
ran tanáraiktól, oktatóiktól, 
de igazán az a maradandó és 
az értékes, amire ők maguk 
jönnek rá. Kívánta, hogy 
mindenki találja meg ma-
gában a tehetséget, azt a te-
rületet, amiben sikeres tud 
lenni, és amit örömmel tesz 
a felnőtt életben.

T.A.

A tehetség felkutatása és csiszolása volt az együtt töltött évek 
legfontosabb feladata (Fotó Györkös)

A lovakat táncmozdulatokkal jelenítik meg a színpadon a néptán-
cosok (Fotó: Futó)

Szinte teljesen befejeződtek a 
felújítási munkálatok a Városi 
Uszodában. A műszaki átadás 
február 18-19-én megtörtént, 
az utolsó simításokat végzik a 
szakemberek a szórakoztató és 
sportlétesítményben, hogy már-
cius 11-ére minden készen álljon 
a megnyitóra.

Johanidesz Sándor, a Kristály-
fürdő Kft. cégvezetője az építke-
zésen számolt be a legújabb fejle-
ményekről lapunknak. Kiemelte, 
hogy már csak az apróbb hiá-
nyosságokat pótolják és javítják. 
Többek között szerelvényeznek, 
a bútorokat állítják be és lámpá-
kat szerelnek még, de a legtöbb 
helység már használatra kész 
állapotban van. Továbbá a szek-
rények egységes felcímkézést 

tervezik, illetve a légtechnika 
beszabályozása maradt a végére.

Legutóbbi látogatásunk óta 
a mozgáskorlátozottak mosdó-
iban a korlátok elhelyezése is 
befejeződött, a konditerem par-
kettázása szintén megtörtént. A 
medencéket fertőtlenítették és 
feltöltötték, az ANTSZ vizsgá-
latai sem hoztak aggodalomra 
okot adó eredményeket, ugyanis 
kiválónak bizonyult a vízminő-
ség. Felkerültek a nagymedence 
két oldalára a rajtkockák és a 
pályákat elválasztó köteleket is 
felszerelték. A szaunát szintén 
befejezték a szakemberek, hasz-
nálatra kész a merülőmedence és 
a jéggép is.

A cégvezető szerint a megújult 
uszoda a vendégek teljes körű 

kikapcsolódását és feltöltődését 
szolgálja majd. Szerencsére az 
úszás és a szaunázás szerelmese-
inek már nem kell sokat várniuk, 
hiszen a március 11-ei ünnepé-

lyes átadót követően – ahol még 
csak nézelődésre és szurkolásra 
lesz lehetőség – március 12-én 
reggeltől birtokukba vehetik a 
létesítményt. SzR.

A finisben tempóznak, hamarosan nyit az uszoda

A medencéket fertőtlenítették és feltöltötték (Fotó: Györkös)
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Ajka környéki települé-
seken nem ismeretlen az 
Aporfi név. Aporfi Mihály 
Ajkarendeken, Magyarpo-
lányban, Bakonygyepesen is 
tanította a gyerekeket a be-
tűvetésre. A Bakonygyepesi 
Kultúrház színháztermében 
február 21-én délután a ta-
nító fia, Aporfi László tartott 
rendhagyó irodalomórát. 

A most 85 éves magyar-né-
met tanár az ELTÉ-n szerez-
te a diplomáját, majd 1955-
től 1986-ig a szentgotthárdi 
Vörösmarty Mihály Gim-
názium tanára volt. Többek 
között a Magyar Köztársa-
sági Ezüst Érdemkereszt ki-
tüntetettje. Napjainkban is 
tanít németet és irodalmat, 
de már az idősebb korosz-
tály számára. Gyepesen 2007 
óta hallhatják, mindig nagy 
érdeklődés közepette. Korát 
meghazudtoló lendülettel, 
frissességgel tartja meg az 
órákat.

Most vasárnap Gárdonyi 
Géza pedagógusi pályáját 
mutatta be, ami azért fontos 
a számára, mert az édesapja 
is falusi tanító volt. Megfejt-
hetetlennek tartja, hogyan 
tanította egyszerre hat osz-
tály gyermekeit. Az idő mú-
lása bebizonyította, hogy si-
keresen végezte a dolgát, úgy 
ahogyan Gárdonyi Géza is 
tette Devecserben, Dabrony-
ban, Sárváron. Gárdonyi 
részben a dabronyi emlékek 
hatására írta meg első sike-
res, népies hangvételű novel-

lafüzérét Az én falum cím-
mel. A mű két kötetét mu-
tatta be most Aporfi László. 
Az első kötetben márciustól 
decemberig, a másodikban 
decembertől márciusig írja le 
a feljegyzéseit az író. Aporfi 
összesen tíz novellából ol-
vasott fel oly módon, hogy 
közben felhívta a figyelmet 
az író emberségére, ember-
ismeretére. A lényeges ré-
szeket kiemelte, megmagya-
rázta. Ezzel egy élménydús 
irodalmi óra részeseivé vált 
a két osztálynyi hallgatóság. 
Két részlet még a könnyeket 
is kicsalogatta a szemekből. 
A Kék pille Bozóki Ilonkája 
és a Csak már a Pesta jönne 
tömör párbeszéde, amelyben 
az apa és fia mély kapcsolatát 
mutatja a halál pillanatában.

Aporfi László elmond-
ta, hogy nagy örömmel jön 

Gyepesre, hiszen ez az első 
hazája. Hiába töltött el hat-
van évet Szentgotthárdon, 
Bakonygyepes mindig közel 
áll a szívéhez, hiszen édes-
apja itt tanított. Tőle sokat 
tanult, így nagyon gazdag 
embernek érzi magát; ugyan 
a zsebe nincsen tele pénzzel, 
de gazdagabb azoknál, akik-
nek a bőrük alatt is pénz van. 
Büszke arra a hagyatékra, 
amit édesapjától örökölt.

Áment Márton, a délután 
házigazdája, meleg szavak-
kal köszönte meg Aporfi 
Lászlónak a két tartalmas 
órát, amely egy szempillan-
tás alatt elröppent. A gyepesi 
házi könyvtárak legtöbbször 
leemelt könyve ezekben a 
hetekben bizonyára Gárdo-
nyi Géza Az én falum című 
műve lesz.

Cs. Bosits Évi

Önkormányzati támogatásra szorul
a szociális szféra

Személyi igazolvány, van,
tehát én létezem*

Falusi tanítók öröksége

Újjáválasztották az egyesület 
vezetőségét Csékúton

A képviselő kiemelte, hogy 
a városban ez főként a Szoci-
ális Szolgáltató és Gondozási 
Központot, az Ajkai Család- 
és Gyermekjóléti Központot, 
illetve átvállalási szerződéssel 
a Molnár Gábor Műhely Ala-
pítványt érinti. Dorner László 
szerint az intézményvezetők-
nek az önkormányzati támo-
gatások mellett is oda kell fi-
gyelniük a költségvetésükre, 
hiszen a saját bevételek sok 
helyen szűkösek. Ennek kö-
vetkeztében kisebb fejleszté-
sekre is csak ott van lehetőség, 
ahol az adott intézmény a saját 

profitjából meg tudja valósíta-
ni azt.

Az önkormányzat forrásai 
elsősorban az állagfenntar-
tásra elegendőek a csökkenő 
állami normatívák kipótlá-
sának következtében, de a 
rekonstrukcióra és fejleszté-
sekre irányuló pályázatok be-
nyújtását támogatja a város-
vezetés. A képviselő kiemelte, 
hogy a Molnár Gábor Műhely 
Alapítványnál a kerekes szé-
kesek közlekedését megköny-
nyítő, illetve a Szociális Szol-
gáltató és Gondozási Köz-
pont konyhájának felújítására 

irányuló tervek előkészítése 
már folyamatban van. Az 
önkormányzat finanszírozza 
továbbá a települési, ápolási 
és rendkívüli támogatások 
kifizetését is, melyre a 2016-
os évben 31 millió forintot 
különített el a városvezetés. 

Január 1-től a kórház helyett a 
Szociális Szolgáltató és Gon-
dozási Központ működteti a 
diabetikus étkezésre szoruló 
gyerekek ellátását, amit szin-
tén a város költségvetéséből 
biztosítanak.

SzR.

Az állami támogatások csökkentek a szociális szférában, 
a hiányzó összegeket önkormányzati támogatásokból és 
az intézmények saját bevételéből kell pótolni a szociális 
létesítmények működéshez – tájékoztatta lapunkat Dor-
ner László képviselő, a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
elnöke az idei költségvetés megszavazását követően.

Dorner László (Fotó: Györkös)

Éves közgyűlését tartotta 
a Csékúti Hegyért Egyesület 
február 13-án a Padragkúti 
Művelődési Házban. Mészá-
ros László elnök beszámoló-
jában kihangsúlyozta, a szer-
vezet működésével elégedett, 
amit a támogatottság alátá-
maszt, hiszen az éves műkö-
déshez a tagokon kívül a pár-
toló tagok hozzájárulása is 
szinte százszázalékos, minde-
mellett a személyi jövedelem-
adó egy százalékának felaján-
lásából is jelentős bevételhez 
jutottak a tavalyi évben.

Nagy Lászlónak, a pénz-
ügyi felügyelőbizottság elnö-
kének beszámolójából az is 
kiderült, hogy a gazdálkodás 
és a számlafegyelem példaér-
tékűen működött, nem hagy-
va kívánnivalót maga után.

Az összejövetelen fontos 
feladat volt a vezetőség és a 

felügyelő bizottság újravá-
lasztása, mivel ötéves man-
dátumuk lejárt. A közgyűlés 
a következő ciklusra is bi-
zalmat szavazott minden-
kinek. Hiri László azonban, 
egészségügyi állapotára hi-
vatkozva, lemondott vezető-
ségi tagságáról, helyébe Ne-
mes Zsuzsát választották. Az 
eseményen részt vett Dorner 
László képviselő, aki az ön-
kormányzat támogatásáról 
biztosította az egyesületet és 
további sikeres munkát kí-
vánt. Végül terítékre került az 
egyesületek alapszabályának 
módosításáról szóló törvény, 
amelyről tájékoztatták a je-
lenlévőket, akik már lázasan 
készülnek a február 27-én 16 
órakor kezdődő, hagyomá-
nyos borbírálattal egybekö-
tött borkóstolóra. pl

Az év elején tele volt az orszá-
gos média az új személyi igazol-
vány körüli anomáliákkal. Lehe-
tett olvasni, hogy kártyaolvasó 
híján sehol nem tudjuk hasz-
nálni, míg mások tudni vélték, 
hogy külföldre sem utazhatunk 
az új okmányunkkal. Egyes hír-
adások szerint a kiváltása sem 
zökkenőmentes, ezt az egyik or-
szágos csatorna rejtett kamerás 
felvételekkel szemléltette. Kíván-
csiak voltunk, hogy mi a helyzet 
Ajkán.

Mi rejtett kamera helyett in-
kább a hivatalos utat választot-
tuk. A Veszprém Megyei Kor-
mányhivatal perceken belül meg 
is adta a szükséges engedélyeket, 
így kamerával a vállunkon is el-
indulhattunk, hogy kicseréljünk 
egy lejárt okmányt. Szándéko-
san nem tájékozódtunk előre, 
annyit azonban tudtunk, hogy 
már nem a megszokott helyre 
(a Polgármesteri Hivatalba) kell 
menni, hanem a nemrégiben 
átadott Kormányablakhoz a 
Kaszinó épületébe. Ott dr. So-
mogyi Gyöngyi, az Ajkai Járási 
Hivatal vezetője várt minket, aki 
elmondta, hogy Ajkán is nagy 
az érdeklődés az új igazolvány 
iránt. Az év elejétől február 10-ig 
559 új típusú személyi igényeltek.

- Mi a teendőnk, ha lejárt az 
igazolványunk, vagy szeretnénk 
kicseréltetni? – tettük fel a kér-
dést a hivatalvezetőnek. – Mit 
kell hozni magunkkal, pénzt, 
fényképet, régi igazolványt?

- Az igazolvány kiváltása in-
gyenes, fényképet sem kell elő-
re készíttetnünk, hiszen az itt 
helyben a fotófülkében történik, 
ahol igény esetén az ujjlenyoma-
tunkat is rögzítik. Ha már lejárt 
az igazolványunk, vagy elveszett 
okmány pótlásáról szeretnénk 
gondoskodni, érdemes más, ér-
vényes fényképes igazolványt 
hozni magunkkal. Bár nem 
probléma az sem, ha nincs ilyen, 
hiszen a szükséges adatokat le 
tudjuk ellenőrizni a Központi 
Személyiadat –és Lakcímnyil-
vántartásból le  – tette hozzá dr. 
Somogyi Gyöngyi.

- Az új személyi mivel tud töb-
bet, mint a régi?

- A személyazonosító igazol-
vány vizuális tartalma meg-
egyezik a régi személyazonosí-
tó igazolványéval. Ez azonban 
elektronikus ügyintézésre is al-
kalmas, mert egy elektronikus 
tároló elemet tartalmaz, ami az 
elektronikus személyazonosítást 
is lehetővé teszi. Elektronikus 
aláírás funkcióval is bír, ami-
nek a legfőbb célja az volt, hogy 

minél gyorsabb, minél bizton-
ságosabb legyen az elektronikus 
ügyintézés. Tartalmaz továbbá 
elektronikus tároló elemeket, 
amelyben megtalálható a társa-
dalombiztosítási azonosító jel, az 
adóazonosító jel, és 12 éven felüli 
állampolgár kérheti az ujjlenyo-
matának rögzítését is. Az ok-
mány igénylésekor, vagy annak 
érvényessége idején bármikor, 
elektronikus aláírás is igényelhe-
tő, szintén ingyen. 

Riportunk után a hivatalve-
zető elindult velünk sorszámot 
húzni, hiszen akkor tudjuk be-
mutatni a folyamatot, ha ma-
gunk is végigcsináljuk. Nem 
tellett el egy perc sem, már meg 
is jelent a kapott sorszám az 
ügyfélhívó monitoron. Irány a 
nyolcas ablak, ahol a következő 
párbeszéd zajlott:

- Jó napot kívánok! A személyi 
igazolványomat szeretném ki-
cseréltetni! – És már nyújtottam 
is a lejárt okmányt.

Az ügyintéző hölgy egy pilla-
nat alatt megállapította, hogy le-
járt okmányt kapott: – Jó napot 
kívánok! Ez az okmány lejárt, 
van esetleg másik igazolványa, 
amivel tudja igazolni magát?

- Természetesen, a jogosítvá-
nyom, de nincs itt nálam. 

- Semmi gond, megnézem a 
rendszerben – válaszolta.

Rövid keresgélés után elő is ke-
rült a jogosítványom a rendszer-
ében, amire igazából csak azért 
volt szükség, hogy megállapít-
sák rendelkezem-e érvényes ok-
mánnyal vagy ennek hiányában 
ideiglenes személyazonosító iga-
zolvány kiállítására van szükség. 
Ezután jöttek a rutin kérdések:

- Szeretné aktiválni az e-alá-
írást, esetleg szeretné az ujjlenyo-
matát rögzíteni? 

Én persze közben kérdeztem, 
hogy melyik miért jó nekem, 
amire az ügyintéző mindig mo-
solygós arccal válaszolt. Közben 

elkészült az aláírás minta, majd 
irány a fotófülke, a fénykép el-
készülte után pedig jöhetett az 
ujjlenyomatvétel.

- Ezzel az adminisztráció el is 
készült, nyolc nap múlva kézhez 
kapja az igazolványát – mondták 
az ügyintézők. És valóban, az 
igazolványt a nyolcadik napon 
meghozta a posta.

Összegezve a tapasztalatokat: 
Az ügyintézés gyors, az igazol-
vány is elkészül az ígért idő alatt. 
Az érvényessége rövidebb az e-
személyinek, mint a réginek. 12 
év alattiaknál három évre szól, 
vagy a tizenkettedik életév be-
töltésének napjáig. 12–18 év kö-
zöttieknek három évig, nagyko-
rúaknak hat évig érvényes. A 65 
év fölöttiek kérhetnek érvényes-
ségi idő nélküli okmányt. Csak 
akkor kötelező új személyit igé-
nyelni, ha nincs semmilyen érvé-
nyes azonosító iratunk, vagy ha 
megsérült a régi, megváltoztak 
az adataink. Ingyenes az új ok-
mány kiállítása még akkor is, ha 
elvesztettük az előző személyin-
ket. Az okmánnyal utazhatunk 
külföldre, sőt még az automata 
zsilipeknél is használhatjuk. 

(Az igazolvány kiváltásáról 
készült riportunkat megnézhetik 
az ajkaiszo.hu oldalon a cikk-
be ágyazott videóban – a szerk.)
 F.P.T.

* A cím idézet Bródy János 
Személyi igazolvány című dalá-
ból

Félfogadás
a kormányablaknál
A hivatalt a Kaszinó épü-
letében lehet felkeresni az 
alábbi időpontokban:
hétfő: 07:00 – 17:00
kedd: 08:00 – 16:30
szerda: 08:00 – 16:30
csütörtök: 08:00 – 18:00
péntek: 08:00 – 14:00

Az új személyi, személyiségi jogok miatt az adatok kitakarásával
 (Fotó: Futó)

A 85 éves Aporfi László szuggesztív előadónak bizonyult
 (Fotó: Györkös)
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Elkezdődött
az influenzajárvány

- Miért következett be a ve-
zetőváltás, mi történt a csa-
patban?

- Az előző művészeti ve-
zető Kádár Ignác volt, akivel 
még én is együtt dolgoztam. 
Az ő magánélete alakult más 
irányba, ezért vettem át én az 
együttes vezetését. 

- Mennyire volt egyértelmű, 
hogy Ön lesz az új művészeti 
vezető? Mennyire támogatták 
az együttes tagjai, illetve a hi-
vatalos szervek?

- Azt nem tudom megmon-
dani, hogy a város illetve a 
szabadidőközpont illetékesei 
mennyire látták jónak a jelö-
lésemet, de a táncosok egyér-
telműen azt szerették volna, 

ha én leszek az új vezetőjük. 
- A vezetőváltás tehát meg-

történt, lesznek-e egyéb válto-
zások az együttes munkájá-
ban, esetleg az Ön életében?

- Igazából nem. Az irány, 
amit eddig követett a társulat, 
megmarad. Feladat viszont 
van bőven, például szeretnék 
utánpótlás csoportokat indí-
tani. Ez annál is fontosabb, 
mivel jelenleg gyakorlatilag 
semmilyen utánpótlás nincs 
a csapatban. Az én életemben 
sem jelent nagy változást az 
új pozíció, elkötelezettnek, 
ambiciózusnak érzem magam 
mind a tánc, mind az ezzel 
járó szervezőmunka terén. 
De ezt másképp nem is lehet 

végezni. Az időmbe is bele-
férnek a plusz feladatok, hisz 
a tanítványaim délelőttön-
ként iskolában vannak, lesz 
időm tehát a szervezésre-ad-
minisztrációra. Egyébként ez 
a fajta munka eddig is rám 
hárult saját csoportjaimmal 
kapcsolatban. 

- Hol, merre tevékenykedik 
még, mint táncoktató?

- Ajka mellett Zalaegersze-
gen és Sümegen vannak cso-
portjaim, ez utóbbi helyen a 
néptánc mellett latin táncokat 
is tanítok. Ajkán pedig a Pla-
tina Tánc SE kis növendékei 
is az én gondjaimra vannak 
bízva.

- Ezek szerint kiterjedt kap-
csolatrendszerrel rendelkezik 
a néptánc területén? 

- Úgy gondolom igen. Öt-
éves koromban kezdtem tán-
colni, úgyhogy aki él és mo-
zog ebben a szakmában, azt 
ismerem, és úgy gondolom, 
elmondhatom, hogy jó kap-
csolatban vagyok velük. 

- Hogy alakul a néptánc-
együttes összetétele jelenleg?

- Most a fiatalok a meg-
határozóak, sajnos a „régi” 
táncosok egyre kevésbé vesz-
nek részt a munkában, hiszen 
eléggé megterhelő feladat ez. 
De fiatalokból is kevés van, 
nem kielégítő a létszám. Min-
denképpen szeretnénk visz-
szahozni az együttes fényét, 
ehhez a megfelelő létszám 
elengedhetetlen. Ha egy-egy 

komoly előadásra felmegyünk 
a színpadra, legalább tizenkét 
pár kell. A legutóbbi próbán-
kon viszont mindössze hét 
pár vett részt. Ez az együttes 
nevéhez nem méltó, ezért is 
szeretnénk az utánpótlásra 
nagy hangsúlyt fektetni. 

- Koreográfiák terén van-
nak-e új tervek?

- Mindenképpen újat sze-
retnénk „varázsolni” a szín-
padra, le akarjuk cserélni a 
meglévő repertoárt, hisz egy-
egy versenyen is mérvadó az 
eredetiség. 

- Melyek a közeli és a távlati 
terveik?

- Az igazán nagy cél, hogy 
kiváló minősítésű együttessé 
váljunk, ez azonban távla-
ti célkitűzés, legalább tíz év 
munkája kell hozzá. De, hogy 
közelebbre tekintsünk, jövőre 
az Országos Néptánc Antoló-
giára szeretnénk bekerülni, ez 
egy neves, színvonalas meg-
mérettetés. Ezenkívül részt 
kívánunk venni mindenféle 
kisebb versenyen és rendezvé-
nyen is. 

- Lehet-e csatlakozni a tár-
sulathoz?

- Igen, lehet, gyerekeknek 
felnőtteknek egyaránt, kor-
határ nélkül, kezdőknek és 
azoknak is, akik már táncol-
tak valaha. Az ajkai szabad-
idő központban engem keres-
senek a jelentkezni vágyók. 
Mindenkit várunk szeretettel!

Horváth Tibor

nÉPTánC    Új vezető az Ajka-Padragkút Néptáncegyüttes élén

Szeretnénk visszahozni
az együttes fényét

Ne legyél áldozat!

Új művészeti vezető irányítja az Ajka-Padragkút Nép-
táncegyüttest Ramasz Lászó személyében. Az együttes 
jelenlegi helyzetéről, változásokról és terveiről beszélget-
tünk vele.

Ramasz László fellépésre készül (Fotó: Györkös)

Kitört az inf luenzajár-
vány. Egy héttel ezelőtt még 
csak megyei szinten regiszt-
rálták, azóta viszont ugrász-
szerűen megnőtt az inf luen-
zás megbetegedések száma 
az Ajkai és a Devecseri Járás 
területén is.

Ajkán és környékén főleg 
náthás és inf luenzaszerű 
megbetegedések fordulnak 
elő, illetve az utóbbi két hét-
ben megemelkedett a has-
menéssel, hányással járó 
megbetegedések, valamint 
a bárányhimlős megbetege-
dések száma is. Inf luenza-
járványról akkor beszélhe-
tünk, amikor a lakosság 150 
százezrelékénél regisztrálják 
a betegséget. Magyarorszá-
gon összességében 2016. 
negyedik hetében megkez-
dődött az inf luenzajárvány. 
A megbetegedések száma 
Veszprém megye egészében 
már egy héttel ezelőtt is túl-
lépte a járványküszöböt, de 
az Ajkai és a Devecseri Járás 
területén a kormányhiva-
tal számításai szerint akkor 
még csak 107 megbetegedés 
jutott százezer lakosra. A 
statisztikai adatok alapján 
elmondható, hogy a regiszt-
rált inf luenzás betegek szá-
ma rövid idő alatt megkét-
szereződött. 

Ha hirtelen jelentkező 
rossz közérzetet, fejfájást, 
szédülést, gyengeséget, 
könnyezést, magas lázat ta-

pasztalunk, mellette izom-
fájdalom és légúti tünetek, 
vízszerű orrfolyás és köhö-
gés lép fel, okkal gyanakod-
hatunk arra, hogy elkaptuk 
a betegséget. Az esetek 70%-
ában az inf luenza A vírus a 
kórokozó, 30%-ában B vírus. 

Az inf luenza szövődmé-
nyei bakteriális felülfertő-
ződés miatt alakulhatnak 
ki, szövődményként felső 
légúti, arcüreg- és közép-
fülgyulladás, esetleg tüdő-
gyulladás is előfordulhat. A 
hivatal tájékoztatása szerint 
az eddigi évekhez hasonló-
an igazolt a védőoltás haté-
konysága, főleg a szövődmé-
nyek elkerülésében. Az idei 
inf luenzaszezon kezdete 
előtt új vakcina került forga-
lomba, amely a WHO aján-
lása alapján készült, és az A, 
valamint a B típusú inf lu-
enza komponensét is tartal-
mazza. Ugyanakkor védőol-
tás nélkül is lehet védekezni 
a betegség ellen. Az egyéb, 
általános felső légúti meg-
betegedések megelőzését 
célzó magatartási szabályok 
betartása, a gyakori szellőz-
tetés, papír zsebkendő hasz-
nálata, gyakori kézmosás, 
a sok ember által látogatott 
helyek, bevásárlóközpontok, 
tömegrendezvények, tömeg-
közlekedési eszközök elke-
rülése ajánlott. 

zsge

Országos
járványhelyzet
Az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat (ÁNTSZ) 
legutóbbi adatai szerint újabb kórházakban van teljes vagy 
részleges látogatási tilalom az influenzás megbetegedések 
miatt. Jellemzően a szülészeti, nőgyógyászati, újszülött-osz-
tályokon és az intenzív részlegeken nem szabad a betege-
ket felkeresni.
Veszprém megyében a zirci Erzsébet kórházban a króni-
kus belgyógyászati osztályon tilos a látogatás, valamint a 
veszprémi Csolnoky Ferenc Kórház szülészet-nőgyógyászai 
osztályán, a gyermekgyógyászati centrumban, a központi 
intenzív osztályon és a belgyógyászati centrumban lép élet-
be látogatási tilalom február 22-től.
Az Országos Epidemiológiai Központ szerdán megjelent heti 
jelentése szerint a 6. héten tovább emelkedett az influen-
zás panaszokkal orvoshoz fordulók száma. Február 8. és 
14. között a figyelőszolgálatban részt vevő orvosok jelen-
téseinek alapján végzett becslés szerint az országban az 
előző hetinél 38 százalékkal több, 43 700 beteg fordult 
orvoshoz. A 6. héten egy kivételével valamennyi közigazga-
tási területen több influenzás beteget regisztráltak, mint az 
előző héten, és az orvoshoz forduló betegek között tovább 
nőtt a gyermekek aránya (44,3 százalék). A betegek 32 szá-
zaléka 15-34 éves fiatal felnőtt volt, a 35-59 évesek korcso-
portjába tartozott a betegek 17,4 százaléka, 6 százalékuk 
pedig a 60 évesnél idősebbek közül került ki – olvasható a 
jelentésben.

Rácz István-díjban része-
sült Rédling Nikoletta, a Nagy 
László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központ műve-
lődésszervezője, Finnország 
és a finn kultúra ismertetés-
ében betöltött kiemelkedő 
tevékenységért – tájékoztatta 
lapunkat dr. Szíj Enikő, a Ma-
gyar – Finn Társaság elnöke 
és a Rácz István-díj kuratóri-
umának elnöke.

A díj az évtizedeken át 
Finnországban élt magyar 
Kalevala-fordító és fotómű-
vész nevét viseli, amit évente 
egyszer Finnországban az a 
finn, Magyarországon, pedig 

az a magyar  kap, aki Finnor-
szág és a finn kultúra ismer-
tetésében játszott szerepével 
ezt kiérdemli. Idén az ajkai 
művelődésszervezőre esett a 
választás. Rédling Nikoletta 
február 26-án, a Kalevala-nap 
alkalmából rendezett ceremó-
nián veheti át az elismerést a 
finn nagykövetségen, ahol a 
finn nagykövet és a Magyar – 
Finn Társaság vezetői méltat-
ják tevékenységét. A díj a Rácz 
István-érmet és a Kalevala-
fordító háborús fényképeiből 
készült albumot foglalja ma-
gában.

SzR.

Elismerés Északról

Fizikai bántalmazás, ver-
bális agresszió, sérülés vagy 
anyagi zsarolás. Sokak szá-
mára nem ismeretlenek ezek 
a fogalmak napjainkban. A 
legkönnyebben a nők, az idő-
sek és a fiatalok kerülhetnek 
bajba vagy eshetnek mások 
csapdájába, ám a prevenció 
és a nyílt beszélgetés segít-
het a kiszolgáltatott helyzet 
megelőzésében. Ezt vallják 
az Ajkai Rendőrkapitányság 
munkatársai is, akik a város 
több intézményét bevonva 
áldozatvédelmi hetet hirdet-
tek.

A rendezvénysorozat első 
állomásának a Molnár Gá-
bor Műhely Alapítvány adott 
otthont a hét elején. Molnár-
né Bodor Ida rendőr őrnagy 
és Pleiveisz Anikó rendőr 
őrmester az intézmény mun-
katársaival együttműködve 
három csoportban hívta fel a 
fiatalok figyelmét az áldozati 
lét egyes momentumaira. 

Az első csapat a közlekedés 
veszélyeivel ismerkedett meg 

egy bemutatott jelenet kap-
csán, ahol a figyelmetlenség 
miatt először egy lányt, majd 
egy kerékpárost ütött el egy 
autós. A társaság megvitat-
ta, hogyan kell szabályosan 
részt venni a forgalomban. 
A másik csapat az agressziót 
kapta témaként. A kisfilmet 
követően itt is a fiatalok vé-
leményére voltak elsősor-
ban kíváncsiak a rendőrök, 
majd közösen átbeszélték a 
legfontosabb tudnivalókat 
arra az esetre, ha a valóság-
ban történne velük hasonló. 
Az utolsó csoport a családon 
belüli erőszakot dolgozta fel. 
Itt már a nők jogai is előke-
rültek. A Molnár Gábor Mű-
hely Alapítvány gondozottjai 
határozott véleményt for-
máltak a témával kapcsolat-
ban, így a rendőröknek és az 
intézmény munkatársainak 
inkább már csak összegezni-
ük kellett a reakciókat.

A háromszor fél órás fog-
lalkozások végén a kérdé-
sekre jól válaszoló fiatalok 

zsákbamacskából húzhattak, 
ami a közös beszélgetéseket 
még emlékezetesebbé tette 
számukra. Pleiveisz Anikó 
rendőr őrmester lapunk kér-
désére elmondta, hogy első-
sorban a helyes viselkedésre 
kívánták felhívni a figyel-
met, ami magában foglalja 
a körültekintő szemléletmó-
dot és a segítségkérést is, ha 
szükség van rá. Fontos, hogy 
a fiatalok merjenek lépni, 

kérdezni és másokat bevonni 
a döntéseikbe. Így nehezeb-
ben válhat belőlük áldozat.

A prevenciós programot az 
Újélet utcai és a Frankel Leó 
utcai idősotthonban is meg-
szervezték. A hét végén pedig 
a Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ 
kiállítótermében kaphattak 
bűnmegelőzési tanácsokat az 
érdeklődők. SzR.

Elsősorban a helyes viselkedésre kívánták felhívni a figyelmet
(Fotó: Györkös)

Övvizsga volt a Sun-Dome egyesületnél
Övvizsgát tartott a Sun-

Dome SE február elején. Szá-
mos sportoló szerezte meg a 
magasabb fokozatot.

Fehér övet kapott Bakos Dá-
vid, Bartalos Gábor, Bartalos 
Szilárd, Borres Emily, Buda 
Koppány, Forintos Ábel, Ha-
vasfalvi Gergő, Hosszu-Jalo-
vecki Hunor, Ignácz Ronald, 
Kocsmáros Álmos, Molnár 
Kira, Vecsei Bulcsú, Hidi Dori-
na, Koncz Gréta, Koncz Áron, 

Polgár Zsombor, Krebsz Han-
na, Pákai Péter.

Citromságra öves lett Bor-
res Timothy, Egyed Bendegúz, 
Erdélyi Virág, Freind Gábor, 
Horváth Bence, Kocsis Áron, 
Kövi Béla, Kövi Csenge, Palko-
vics Kitti, Soós Nikolett, Mu-
száj Luca, Heck Szilveszter Za-
lán, Gál Martin, Németh Ákos, 
Botos Luca, Bencze Kornél.

Narancssárga övet hordhat 
Bödör Ábel, Ferenczi Artúr, 

Juhász Helga, Kovács Bence, 
Ráday Kornél, Rózsavölgyi 
Patrik, Somogyi Bence.

Kék öves lett Szlotta Jenő, 
Szlotta Blanka, Tróbert Flóra, 
Lorbert Bálint, Takács Leven-
te, Kovács Levente.

Barna öves lett Horváth 
Martin, Simon Bence, Bárdosi 
Ádám, Aparácz Dániel.

A sportegyesület közel fél-
száz tagja egy nemzetközi 
versenyre is készül. Ötödik 

alkalommal szervezi a nem-
zetközi karate bajnokságot a 
Sun-Dome. A versenyt már-
cius ötödikén tartják a Váro-
si Sportcsarnokban. Takács 
Miklós edző kérdésünkre 
elmondta, hogy a tavalyi tel-
jesítményükkel elnyerték az 
országos szövetség legered-
ményesebb egyesülete címet, 
ezért kapták meg a rendezés 
jogát. 

T.A.
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CIVIL TUDÓSÍTÓNKTÓL

A Pesti Magyar Operett Színpad bemutatja

NŐNAPI OPERETTGÁLA

NAGYKONCERT 2 RÉSZBEN

AJKA
2016. MÁRCIUS 7.

19.00 ÓRA
Nagy László

Szabadidő Központ

Jegyek elővételben
kaphatók

a helyszínen!

Ajka, Szabadság tér 13.

88/210-252

Sztárvendég:
VÁRKONyI

ANdRÁS

Kodály Zoltánt idézem: „Az 
ének szebbé teszi az életet, 
az éneklők másokét is.” Bí-
zom benne, hogy egyre töb-
ben vallják ezt maguk is, s 
aki kedvet érez ehhez, bát-
ran tessék csatlakozni, hisz 
énekelni jó, lelket felemelő, 
jókedvet teremtő kikapcso-
lódás, mindemellett felelős-
ségteljes, komoly munka is.
Alig telt el másfél év újjá-
alakulása óta, és a Forrás 
Női Kar már második év-
értékelőjét tartotta február 
13-án. A kórus vezetője és 
egyben karnagya, Szincsák-
Lukáts Fruzsina beszámo-
lója alapján egy tartalmas, 
zenei anyagban gazdag, sok 
tanulás és képzés eredmé-
nyeként hallható és érezhe-
tő fejlődés, tapasztalatban 
gazdag év áll a társulat mö-
gött.
Az összesen egy hónapot 
pihenő hölgyek 20 fellépést 
és 23 új mű megtanulását 
tudhatják maguk mögött, 
és számos szakmai elisme-
rést kaptak. A könnyedebb 
műfajok (népdalcsokrok, 
spirituálék) mellett olyan is-
mert zeneszerzők műveit is 
elsajátították, mint például 

Bartók Béla, Balázs Árpád 
és Karai József.
A városi rendezvényeken, 
a környékbeli települések 
fesztiváljain, a Bányász Kul-
turális Egyesület megem-
lékezésein, rendezvényein 
is szívesen felléptek (Bor-
fesztivál Ajka, Pajtafesztivál 
Kiscsősz, Magyar Dal Napja, 
Reformáció Ünnepe Ajka.) 
Ezeken kívül országos je-
lentőségű találkozókon is 
megmérettették magukat. 
Többek között az Éneklő 
Magyarok Kórustalálkozó-
ján Csepelen, ahol az egyik 
zsűritag Pitti Katalin opera-
énekes volt. Kiemelkedő je-
lentőségű volt a Tatabányán 
megrendezett Bányász Kó-
rusok Országos Találkozója, 
ahol a neves zsűri vezető-
jeként dr. Alföldy – Boruss 
István szakmailag elisme-
rően nyilatkozott a kórus 
egységes, telt, érett nőikari 
hangzásáról és méltatta az 
igényes, minőségi művá-
lasztást. (Alföldy-Boruss 45 
évig állt a zene és a rádió 
szolgálatában -a teljesség 
igénye nélkül: Bartók Rádió 
főszerkesztője a zenei fő-
osztály vezetője, a Magyar 

Rádió Szimfonikus Zeneka-
ra, Énekkara és Gyermek-
kórusa vezetője – a szerk.)
A legmozgalmasabb advent 
időszaka volt, amelyre már 
ősszel megkezdték a felké-
szülést, hiszen a karácsonyt 
megelőző hetekben öt felké-
résnek kellett eleget tenniük, 
többek között Győrbe utaz-
tak, ahol egy kiállítás-megnyi-
tó műsorát színesítették. Az 
adventi műsor tartalmazott 
Bárdos Lajos, Mendelssohn, 
Esterházy Pál, Szokolay Sán-
dor és Händel szerzeménye-
ket is.
Vendégszereplésre két kórust 
kértek fel decemberben – a 
Cantabile Vegyes Kart Ajkáról 
és a Szegedy Róza Női Kart 
Sümegről – akikkel a Jézus 
Szíve Templomban adtak telt-
házas adventi hangversenyt.
Elhangzottak a tervek is, 
amelyek között a további 
szakmai fejlődés áll, és újabb 
művek megtanulása. 
A kórusvezető értékelését 
követően a Bányász Kulturá-
lis Egyesület elnöke, Oravecz 
Edit tartott beszámolót a 
múlt évi pénzügyekről, kiadá-
sokról.
 Biróné Bognár Ágnes

Megváltozott a lakóközösségek által hasz-
nált hulladékgyűjtő konténerek ürítési napja

A 2016-os év jelentős változással indult a belvá-
rosi társasházak, szövetkezeti épületek hulladék-
gyűjtése terén. A lakóközösségek által használt 
1100 literes, közösségi hulladékgyűjtő edények 
ürítési napja 2016. január 04-tőlegységesen hétfő 
és péntek.

 A változtatás a konténerek telítettségének, a 
keletkező hulladék mennyiségének egyenlete-
sebb elosztása érdekében történt. Megfigyelése-
ink alapján jellemzően a hét első ürítési napján, 
a hétvégi pihenőnapokat követően, az edények 
jelentős túltelítettsége és jelentős mennyiségű 
melléhalmozott hulladékvolt tapasztalható, ami-
nek magyarázata a társasházak jelentős konténer 
szám csökkentése mellett,egyrészt a háztartások 
hétvégén megnövekedő hulladéktermelése, más-
részt a két ürítés közötti, eddig a hétvégére eső-
hosszabb időszak.

A túltelített konténerekben lévő hulladék súlya 
rendszeresen több, mint a jogszabályban rögzített és 
szabványban megadott maximális terhelhetőség, a 
konténerek kerekei fokozott igénybevételnek vannak 
kitéve, mely az élettartalmúkat jelentősen lerövidíti, 
és a többlet súly miatt mozgatásuk nehezebbé vá-
lik. A konténerek nagymértékű túltelítettsége meg-
akadályozza a tető lezárását, a fedél hátrafeszítése 
pedig hosszútávon tönkreteszi a zárószerkezetet, így 
a nyitott edényekből már egy kis szél is szeméttel te-
ríti meg a környéket. Ez a látvány jelentősen rontja 
a városképet és közérzetünket, valamint közegész-
ségügyi szempontból sem előnyös. Mindemellett a 
konténerekre felhalmozott és melléhelyezett többlet-
hulladék begyűjtésének, elszállításának és ártalmat-
lanításának nincs meg a díjfedezete.

Túltelített konténer és mellé halmozott hulladék, a 
Kossuth utca 14társasház mellett

Tapasztalataink szerint az edények telítettsége, 
a képződött települési hulladék mennyisége jelen-
tősen függ az adott lakóközösség demográfiai jel-
lemzőitől is. Ajka város viszonylag régebben épült, 
nagyrészt idősebb korosztály által lakott terüle-
tein, valószínűsíthetően a tudatosan visszafogott 
fogyasztás miatt, nem jellemző a megnövekvő hul-
ladékmennyiség. Szintén befolyásoló tényezőként 
értékelhetjük a családok anyagi helyzetét, mivel 
jól érzékelhetően több a hulladék a hónap első fe-
lében, ami a hónap végére fokozatosan csökken.

Példamutató konténer használat az Ifjúság u. 5-7 
társasházaknál.

A környezettudatos hulladékkezelés fontos sze-
repet tölt be a keletkező települési hulladék meny-
nyiségének szabályozásában, ott ahol a háztar-
tások jó része szelektíven gyűjti a hasznosítható 
hulladékot, és az erre a célra kialakított hulladék-
gyűjtő szigeten helyezi el azt, a maradék hulladék 
mennyisége jelentősen csökken.Sajnos azonbana 
konténerekben jelenleg elhelyezett hulladék jelen-
tős része hasznosítható hulladék lenne, ezek sze-
lektív gyűjtése és hasznosításra történő átadása 
mindannyiunk közös érdeke.Kérjük, már háztartá-
sukban gyűjtsék elkülönítetten ezeket a hulladék-
fajtákat, és a város 35 szelektív szigete megfelelő 
konténerébe helyezzék el. Arról, hogy lakásához 
legközelebb hol talál ilyen szelektív gyűjtőszigetet, 
ügyfélszolgálatunk 06-88/748-038 telefonszá-
mán tájékozódhat.

Aki hallja adja tovább!
Az elmúlt években Ajka 

lakossága hatalmasat lépett 
előre a szelektív hulladék-
gyűjtés területén. Kiépültek 
a szelektív gyűjtőszigetek, 
és a családi házas övezetek-
ben kiépült a házhoz menő 
csomagolási hulladékgyűjtő 
rendszer, az úgy nevezett-
sárgazsákos éssárga kisku-
kás gyűjtési lehetőség.

A fejlesztést tovább foly-
tatva, a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtést 
már bevezettük Úrkúton Magyarpolányban és Kis-
lődön is.

Az „AVAR AJKA” Nonprofit Kft. folytatva a korábbi 
gyakorlatát,jelentős fejlesztést hajt végre a közszol-
gáltatási területén 2016. június30-ig a teljes szol-
gáltatási terültén bevezeti a házhoz menő szelektív 
csomagolási hulladék gyűjtést. Ennek eredménye-
ként minden szerződéses partnerünknek, aki nem 
rendelkezik díjhátralékkal, lehetősége lesz a csoma-
golási hulladékait (papír, petpalackok, mosószeres 
flakonok, fóliák, tejes és gyümölcsleves flakonok, 
fém italdobozok, kisebb papírdobozok, teás, sajtos 
dobozok) elkülönítetten gyűjteni. Az üveg csomago-
lási hulladékok pedig továbbra is a gyűjtőszigeteken 
elhelyezett konténerekben gyűjthetők. A korábban 
telepített hulladékgyűjtő szigetek használatára a 
továbbiakban is lehetőség lesz, mind a papír, a mű-
anyag és az üveg frakciók esetén.

Az AVAR AJKA Nonprofit Kft. hírei

Mély fájdalommal tudatjuk,
hogy

Várkonyi Lajos
(volt Jókai bánya dolgozója)

80 éves korában,
2016. február 18-án

csendesen megpihent.
Megtört szívvel
búcsúznak tőle: 

felesége, lányai, veje, unokái, 
dédunokája

(3nyelvű) Oklevelet adó,
munkavállalásra alkalmas

MASSzőRKÉPzÉS
indul Ajkán március 04-től
Svéd frissítőmasszázs 

39.000Ft
Nyirokmasszázs: 42.000Ft

Reflex talpmasszázs: 
42.000 Ft

Fnysz: 00777-2012
ÉRD: 06-70/369-8655

A Forrás Női Kar számadása

KIÁLLÍTÁSKÍNÁLÓ
A Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ 
szeretettel hív és vár minden 
kedves érdeklődőt Tamasko-
vics György intarziaművész 
kiállításának megnyitójára 
március 4-én 17.00 óra-
kor a művelődési központ 
kiállítótermébe. A kiállítást 
megnyitja T. Vajda Márta 
tanár, közreműködnek:a Ze-
neiskola növendékei. A kiál-
lítás megtekinthető március 
18-ig, munkanapokon 9.00-
16.30 óráig, szombaton 
9.00-15.00 óráig.

KÉK HÍREK

Az Ajkai Rendőrkapitányság 
illetékességi területén a feb-
ruár 8. és 14. közötti idő-
szakban összesen öt közúti 
közlekedési baleset történt, 
amelyek közül kettő sérülés 
nélküli, egy könnyű, egy sú-
lyos sérüléssel végződött, 
egy pedig vadelütés volt.
Az ajkai járás területén négy 
közlekedési balesetről szá-
molhatunk be, amelyek egyi-
ke könnyű, sérüléssel végző-
dött. Ennek a balesetnek a 
körülményeit a nem az idő-

járási, látási és útviszonyok-
nak megfelelő járművezetés, 
illetve kijelölt gyalogos-átke-
lőhely nem kellő körültekin-
téssel történő megközelítése 
miatt indított szabálysértési 
eljárásban vizsgálja az Ajkai 
Rendőrkapitányság. Két bal-
eset okán a KRESZ „megfor-
dulás, hátramenet” szabá-
lyainak megszegése miatt, 
egyúttal azért is indult eljá-
rás, mert a balesetet okozó 
az adatainak hátrahagyása 
nélkül távozott a helyszínről. 

Ajka térségében történt to-
vábbá egy vadelütés is, de a 
baleset bekövetkezésében a 
járművezető részéről szabály-
szegés nem merült fel.
A devecseri járás területén 
egy közúti baleset történt, 
amely súlyos sérüléssel vég-
ződött. A balesetnek más ré-
szese nem volt. Az okozóval 
szemben ittas járművezetés 
vétség elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt bün-
tetőeljárás indult.

Baleseti körkép

Az Ajka-i Magyar Imre Kórház 
Főigazgatója pályázatot hirdet, 
12 órás, folyamatos munka-
rendben:
- szakképzett ápoló,
- gyakorló ápoló,
- ápolási asszisztens
munkakör betöltésére.

Jelentkezni: a bizonyítvány be-
mutatásával, előzetes időpont 
egyeztetés után személyesen, 
Sümegi Józsefné ápolási igaz-
gatónál a 06-88/521-855 te-
lefonon.
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EGÉSZSÉGÜGY    Radikális, de szakmai alapú változások kellenek

Az egyenlőtlenségek
mérséklése a kulcskérdés

Az egészségügyi háttérin-
tézmények tervezett átalakí-
tásával kapcsolatban kérdésre 
válaszolva az államtitkár azt 
mondta, szerinte meg kell tar-
tani a fenntartói, a finanszíro-
zói és a hatósági „lábat”. Le-
szögezte: a döntés kormány-
zati lesz, azonban úgy érzi, az 
eddigi kormányzati egyezteté-
seken jól érveltek.

Az egészségügyi és a szoci-
ális ellátás különválasztásáról 
Ónodi-Szűcs Zoltán kifejtette: 
a gyógyító ágyak egy részén 
olyan ellátás folyik, amely 
nem kapcsolódik szorosan az 
egészségügyhöz. Ma Magyar-
országon 17 ezer ágyon folyik 
krónikus vagy rehabilitációs 
ellátás, és – a szociális tárcával 
közösen – most azt vizsgálják, 
hogy ezeket az ágyakat mi-
ként lehetne átadni a szociális 
területnek úgy, hogy a finan-
szírozásuk az egészségügyi 
kasszában maradjon.

A kórházi kancellári rend-
szerrel kapcsolatban az állam-

titkár előadásában kifejtette, 
nem „gyámságként” szeretné 
értelmezni az új rendszert, 
hanem az intézmények ellá-
tási felelősségét szeretnék ösz-
szehangolni azzal a kórházi 
menedzsmenttel, amely néha 
a kórházak érdekeit nézi. Azt 
szeretnék, ha lenne egy olyan 
döntéspont, a kancellár, amely 
egy terület lakosságának ellá-
tásért tartozik felelősséggel.

Az orvosok keresetével kap-
csolatos kérdésre azt válaszol-
ta, hogy a béreket muszáj lesz 
emelni. 

Az egészségügyért felelős 
államtitkár összefoglalva azt 
mondta, megoldást kell találni 
a társadalom elöregedéséből 
fakadó igényekre, meg kell 
állítani a szakember-elván-
dorlást és meg kell teremteni a 
betegbiztonságot.

Az Egészségügy 5 dimenzi-
óban című konferencián Gilly 
Gyula egészségügyi szakértő 
előadásában úgy fogalmazott, 
az egészségügyet a „cifra nyo-

morúság” jellemzi, aminek 
lényege, hogy miközben az 
egészségügyben a napi be-
tegellátás alulfinanszírozott, 
a tőkejellegű kiadások meg-
lepően nagyok. Úgy vélte, az 
egészségügyi infrastruktúra 
fejlesztésére és korszerű mű-
szerek beszerzésére az elmúlt 
időszakban sok százmilliárd 
forint jutott, de a működés fi-
nanszírozásának elégtelensé-
gét tőkejellegű beruházások-
kal nem lehet megoldani.

- Az elmúlt tíz-tizenkét évet 
az egészségügyi közkiadások 
szintjének csökkenése mellett 
jelentős finanszírozási szer-
kezetátalakítás jellemezte, 
azonban ezek az intézkedések 
az ágazat helyzetét kifejezet-
ten rontották – mondta. – Az 
egészségügyi közkiadások ala-
csony szintje nem gazdasági 
szükségszerűség, hanem kor-
mányzati prioritás – fogalma-
zott a szakember. Rámutatott, 
hogy a fejlett országokban – 
így Magyarországon is – az 
életminőség érdemi javulása 
már nem a GDP további növe-
lésétől várható; sok országban 
a társadalom nagy része igen 
rosszul él, kiváló GDP-alapú 
mutatók mellett is. A GDP 
növelését előtérbe helyező 
politikák helyett a társadalmi 
elosztás igazságossága és az 
egyenlőtlenségek mérséklé-
se a kulcskérdés. Az emberek 
életminősége, egészsége, jól-
léte, képességeik kiteljesítése, 
boldogulása nem rendelhető 

alá a gazdasági növekedési 
céloknak, miután erkölcsileg 
egyetlen embernek sincs joga 
embertársait eszközként te-
kinteni és kezelni – hangsú-
lyozta. Gilly Gyula szerint az 
egészség és oktatás ügyének 
megfelelő színvonalú finan-
szírozása az ország jelenlegi 
gazdasági teljesítőképessége 
mellett elsődlegesen politikai 
és erkölcsi prioritások kérdé-
se.  A szakértő szerint három 
fő probléma jellemzi az ága-
zatot. A működés alulfinan-
szírozottsága miatt „erkölcs-
telenül” alacsonyak a bérek, 
a juttatások köszönőviszony-
ban sincsenek a végzett tevé-
kenység tényleges társadalmi 
hasznosságával; rendszeresen 
újratermelődik az éves szinten 
120-150 milliárd forint körüli 
beszállítói tartozásállomány; 
a harmadik pedig a nem haté-
kony működés, a hozzáférési, 
minőségi és biztonsági prob-
lémák.

Rácz Jenő, a veszprémi Csol-
noky Ferenc Kórház főigazga-
tója előadásában kijelentette, 
ha nem állítunk fel prioritáso-
kat, akkor a meglévő források 
is rosszul hasznosulnak, ha 
viszont ezekből a forrásokból 
a valódi szükségletekhez iga-
zítjuk az ellátást, akkor már 
jobb helyzetben vagyunk. A 
volt egészségügyi miniszter 
szerint radikális, de szakmai 
alapú változások kellenek az 
egészségügyben.

Az alapellátás népegészségügyi szempontú komplex fej-
lesztése, a minimumrendeletek felülvizsgálata, a kórházi 
kancellári rendszer kialakítása, az egészségügyi határte-
rületi ellátások átadása a szociális ágazatnak, valamint a 
főváros és térsége ellátórendszerének fejlesztése szerepel 
az egészségügyi államtitkárság elkövetkező feladatainak 
sorában – mondta az egészségügyért felelős államtitkár 
egy múlt keddi konferencián, Budapesten. Ónodi-Szűcs 
Zoltán az önkormányzati egészségügyi napok jubileumi 
szimpóziumán úgy fogalmazott, két és fél év van arra, 
hogy érdemit alkossanak az egészségügyben.

A közösségi portálokra nap, 
mint nap kerülnek fel fotók, a 
hazai egészségügyi intézmé-
nyekben kapott elemózsiáról. 
Az esetek nagy százalékában 
elégedetlenségüknek adnak 
hangot a betegek, vagy a hoz-
zátartozók az étel minőségét, 
mennyiségét esetleg kinézetét 
illetően. A témáról  Ferencz 
Pálnét, a Magyar Imre Kórház 
élelmezésvezetőjét kérdeztük.

– Az ajkai kórházban az 
élelmezési osztály munkatár-
sai a betegekért dolgoznak. Az 
a célunk, hogy a pácienseket 
megfelelően tápláljuk, hiszen 
a gyógyulás úgy lehet csak si-
keres, ha az étel elfogy és nem 
a kukában köt ki, ezért rugal-
masan, de a törvényi előírá-
soknak megfelelően, az egyéni 
szükségleteket illetve diétákat 
figyelembe véve főzünk min-
dennap hatszáz-hatszázötven 
emberre. Véleményünk sze-
rint a jóltápláltság fontos a be-
tegségek leküzdésében, ezért a 
friss és jó minőségű alapanya-
gokat részesítjük előnyben – 
fogalmazott az élelmezési osz-
tályvezető, aki szerint a jó éte-
lek elkészítéséhez a minőségi 
hozzávalók a legfontosabbak.

– Egyre kevesebb pénzből 

kell kigazdálkodunk, a válto-
zatos és egészséges étrendet, 
de mindennap arra törek-
szünk, hogy a legjobbat adjuk 
a betegeknek. a törvényi elő-
írásoknak megfelelve. Fontos, 
hogy kreatívan állítsuk össze 
a fogásokat, hiszen normál 
étrendet általában a betegek 
egyharmada fogyaszthat csu-
pán, így közel harmincféle di-
étás változat készül a konyhán. 
A frissen műtöttek és a szülés 
után lévő anyukák könnyű-
vegyes étrendet kapnak, míg 
az allergiás betegek esetében 
az allergént kell mellőznünk 
az ételből – fejtette ki Ferencz 
Pálné lapunk kérdésére.

A személyre szabott me-
nük elkészítését precíz admi-
nisztráció előzi meg minden 

egyes nap a dietetikusok ál-
tal, ugyanis az osztályokon 
folyamatosan cserélődnek a 
betegek. Munkájuk nagy oda-
figyelést igényel, hiszen nem 
mindegy, hogy a konyha mi-
ből mennyit készít. Fontos te-
hát a kommunikáció, ám ez az 
ajkai intézményben nem jelent 
problémát. A dietetikusok és a 
konyhai dolgozók között jó a 
kapcsolat, kölcsönösen segítik 
egymás munkáját. Ez szüksé-
ges is, hiszen az intézmény-
ben nemcsak a betegekre és 
a kórházi dolgozókra főznek, 
hanem a civileket is ellátják 
normál és diétás ebéddel, amit 
a városból sok ember igénybe 
vesz.

– Öt éve viszem haza éthor-
dóban a kórházból az ebédet, 
de nincs panaszom az ételek-
re. Ízletesek és kétféle menü-
ből választhatok mindennap. 
Mivel nem vagyok válogatós, 
vagy allergiás, így változato-
san étkezhetem. Az adagok 
is megfelelőek és mivel közel 
van, ezért egyértelmű, hogy 
idejárok – mondta el lapunk-
nak Zábrák Béla a kórház fo-
lyosóján, amíg az ételre várt. 
Egy másik nyugdíjas pedig a 
következőket fűzte hozzá az 
intézmény előtt:

– Hét évig ettem diabeti-
kus menüt a kórházban, ám 
az utóbbi egy évben úgy dön-
töttem nem fizetek be, mivel 
monotonná vált az étrend. 
Meguntam. A konyhával más 
problémám nem volt, mert az 
ételek finomak és a mennyi-
ség is elegendőnek bizonyult, 
csak sajnos a cukorbetegség 
miatt sok mindenről le kellett 
mondanom, pedig továbbra 
is vágyom a változatosságra, 
ezt pedig nem kaptam meg a 
kórházban – osztotta meg la-
punkkal Poós Vendel.

Kíváncsiak vagyunk az Ön 
véleményére is. Elégedett az 
ajkai kórház konyhájával? 
Ossza meg velünk az ajkaiszo.
hu honlapon!

SzR.

Kórházi koszt
pro és kontra

Új műszer az intenzíven
Mindennap hatszáz-hatszázötven emberre főznek a kórházban

(Fotó: Györkös)

Ajkát is elérte
az egészségügyi
létszámhiány
Végső stádiumban az 
egészségügyügy. Az orvo-
sok és az ápolók egymás 
kezébe adják a kilincset, 
majd hagyják el az orszá-
got egy jobb és kiszámítha-
tóbb élet reményében. Az 
ajkai helyzetről dr. Nyári 
Ildikót, a Magyar Imre Kór-
ház főigazgatóját kérdezte 
lapunk. Telefonos meg-
keresésünkre a főigaz-
gató azt nyilatkozta, hogy 
ugyanolyan a helyzet, mint 
országosan, aminek kö-
vetkeztében hol az egyik, 
hol a másik szakrendelés 
marad el, de számszerű-
síteni nem kívánja a kér-
dést.
Nem kell jósnak lenni ah-
hoz, hogy az ember ezek 
után rájöjjön, Ajkát is 
egyre égetőbben érinti a 
szakemberek hiánya. Ezt 
támasztotta alá egy né-
hány hónapja külföldön 
dolgozó, nevét nem vál-
laló nővér is, aki folyama-
tosan tartja a kapcsolatot 
az itteniekkel. Elmondása 
alapján idén januárban 
már több mint tíz egykori 
kollégája mondott fel a 
Magyar Imre Kórházban, 
pedig az év szinte még el 
sem kezdődött. Az is tény, 
hogy az ajkai kórház mai 
lapszámunkban is hirde-
tésben keres jelentkező-
ket szakképzett ápoló, 
gyakorló ápoló és ápolási 
asszisztens munkakörök 
betöltésére.

SzR

Négy ajkai cég pénzbeli fel-
ajánlását követően tudott meg-
vásárolni egy infúziós pumpát 
(perfúzort) a Magyar Imre Kór-
ház Intenzív Osztálya decem-
berben, amely nélkülözhetetlen 
az ott fekvő betegek ellátásánál.

– A perfúzor a páciensek szá-
mára lehetővé teszi az életmen-
tő gyógyszerek pontos bevitelé-
nek megvalósítását huszonnégy 
órán keresztül, milliliter/órá-
ban adagolva – tájékoztatta la-
punkat Gelencsér Ildikó, a Ma-
gyar Imre Kórház Anaesthesio-
logia-Intenzív terápiás osztá-
lyának osztályvezető ápolója, 
aki kollégáival együtt nagyon 
hálás a magát csak Szerszám-
készítőknek nevező önzetlen 
csoport adományáért, ugyanis 
az új gép rendkívül nagy segít-

séget jelent a szakszerű ápolás-
ban. Pontosabb, mint az emberi 
kéz, és mivel az altatott, lélegez-
tetőgépre kapcsolt betegeknél 
akár három-négy ugyanilyen 

műszert használnak egyidejű-
leg, ezért szükséges az állomány 
folyamatos bővítése az osztály 
zavartalan működéséhez.

SzR.

Életmentő gyógyszerek pontos bevitelét teszi lehetővé
(Fotó: Györkös)

Négy új számítógépet kapott a kórház
14 megye 24 kórházának 

gyermekosztályain segítik ja-
nuártól a szakemberek mun-
káját azok a számítógépek, 
amelyeket a Gyógyvarázs 
pályázaton nyertek el az in-
tézmények. A pályázaton a 
K&H Gyógyvarázs mesedok-
torok programban részt vevő 
gyermekegészségügyi intéz-
mények indulhattak, megin-
dokolva, hogyan segítenék a 
gépek a gyermekosztály mű-
ködését, a szakemberek mun-
káját.

Veszprém megyében az aj-
kai Magyar Imre Kórház 4 db, 
míg a pápai Gróf Esterházy 
Kórház 3 db számítógépet ka-
pott. A gépeket az osztályok 
szakdolgozói elsősorban ad-
minisztrációs feladataik el-

végzéséhez használják.
- A megfelelően hatékony 

működéshez, az adminisztra-
tív feladatok gördülékeny ellá-
tásához szükség van megfelelő 
eszközökre, hiszen csakis így 
juthat több idő és erőforrás a 
megfelelő szakmai munkára, 
a gyermekek minél jobb ellá-
tására. Bízunk benne, hogy a 
most országosan átadott száz 
gép jelentősen megkönnyíti 
az egészségügyi szakembe-
rek munkáját, hozzájárulva a 
beteg gyerekek hatékonyabb 
gyógyításához, hogy a kicsik 
minél hamarabb újra teljes 
életet élhessenek – nyilatkoz-
ta Horváth Magyary Nóra, a 
K&H Bank kommunikációs 
ügyvezető igazgatója

- A jelenlegi, gazdasági vál-

ságban, amikor az egészség-
ügyi intézmények többnyire 
csak a megszorító intézkedé-
sek következményeit érzik, 
igazán szívmelengető érzés, 

hogy a K&H adományaikkal 
segíti a kórházak működését. 
A négy számítógép nagy segít-
séget jelent a munkánkban, az 
adminisztrációs feladatokat 

gyorsabban tudjuk elvégezni, 
fennakadások nélkül – mond-
ta el dr. Kovács Ilona, a Ma-
gyar Imre Kórház osztályve-
zető főorvosa.

Az ajkai gyermekosztály 
ezen kívül egy olyan szá-
mítógéppel is gazdagodott, 
amely kifejezetten a gyere-
kek kórházban eltöltött idejét 
könnyíti meg, hiszen a kicsik 
rendszeresen nézhetik rajtuk 
a K&H gyógyvarázs Youtube 
csatornáját. A mesetár több 
mint 300 videója között a nép-
meséken és a klasszikus törté-
neteken kívül kortárs elbeszé-
lések is helyet kaptak, így a kis 
betegek ízlésüknek és aktuális 
hangulatuknak megfelelően 
igen széles palettáról válogat-
hatnak.

A mesetárban több mint 300 videó van
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Moziműsor
Norm, az északi - színes, 
magyarul beszélő, ír-indiai 
családi animációs film - feb-
ruár 26. péntek, február 27. 
szombat és február 28. vasár-
nap 14.00
A Zarándok - Paulo Coelho 
legjobb története - színes, 
magyarul beszélő, brazil-spa-
nyol dráma, 112 perc - febru-
ár 26. péntek és február 28. 
vasárnap 16.00; március 1. 
kedd 18.00
Ave, Cézár - színes, magyarul 
beszélő, amerikai-angol víg-
játék, 105 perc, - február 25. 
csütörtök – március 2. szerda 
között: február 25. csütörtök, 
február 27. szombat. február 
29. hétfő és március 2. szer-
da 18.00; február 26. péntek, 
február 28. vasárnap és már-
cius 1. kedd 20.00, március 3. 
csütörtök – március 9. szerda 
között: mindennap 18.15
Egyiptom istenei - színes, 
magyarul beszélő, amerikai 
kalandfilm, 100 perc, - feb-
ruár 25. csütörtök – március 
2. szerda között: február 25. 
csütörtök, február 27. szom-
bat. 16.00 és 20.00; február 26. 
péntek és február 28. vasár-
nap 18.00; február 29. hétfő 
20.00; március 1. kedd 16.00; 
március 2. szerda 16.00;
Deadpool - színes, magyarul 
beszélő, amerikai akciófilm 
- február 27. szombat  14.00, 
február 28. vasárnap 16.00
A Lovasíjász - színes, magyar 
dokumentumfilm - február 
28. vasárnap 14.00
Saul fia – feliratos, magyar 
film – február 29. hétfő 16.00, 
március 2. szerda 20.00
Agyas és agyatlan - színes, 
magyarul beszélő, amerikai 
vígjáték, 82 perc - március 3. 
csütörtök – március 9. szerda 
között: mindennap 16.30 és 
20.15
Zootropolis - Állati nagy 
balhé - színes, magyarul be-
szélő, amerikai családi ani-
mációs film, 108 perc - már-
cius 3. csütörtök – március 
9. szerda között: mindennap 
14.30; illetve március 6. va-
sárnap 12.30

TV Ajka,
a város televíziója
Hétfő 19h: adás (a város hí-
rei, magazinműsor)
Kedd 9h: a hétfői adás ismét-
lése
Szerda 19h: adás (a város hí-
rei, magazinműsor)
Csütörtök 9h: a szerdai adás 
ismétlése
Péntek 19h: adás (a város hí-
rei, magazinműsor)
Szombat 9h: a pénteki adás 
ismétlése

A műsorváltoztatás jogát 
fenntartjuk!
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Február 29-ig, naponta 
9.00-16.30 óráig, szombaton 
9.00-15.00 óráig tekinthető 
meg Kovács Dorottya grafi-
kus kiállítása a művelődési 
központ kiállítótermében.
Február 26-án 18.00 óra-
kor az Ajka Városi Bányász 
Fúvószenekar Télbúcsúztató 
minősítő koncertjének nyil-
vános főpróbája a művelődési 
központ színháztermében.
Február 27-én 16.00 órától 
a Csékúti Hegyért Egyesü-
let borbírálattal egybekötött 
vidám, családias hangulatú   
borkóstolója a Padragkúti 
Művelődési Házban.
Február 27-én 18.00 óra-
kor az Ajka Városi Bányász 
Fúvószenekar Télbúcsúztató 
minősítő koncertje a művelő-
dési központ színháztermé-
ben.
Február 29-én 15.00 órakor 
a Nyugdíjas Szabadegyetem 
előadása a művelődési köz-
pont színháztermében. Nagy 
Pál, hulladékgazdálkodással 
foglalkozó szakember a hul-
ladékgazdálkodásról tart elő-
adást.
Március 1-jén 19.00 órakor 
Kiss Ádám a nagyvilágban 
– 80 perc alatt a Föld körül 
címmel a Dumaszínház so-
rozatának első előadása lesz a 
művelődési központ színház-
termében.
Március 4-én 17.00 órakor 
Tamaskovics György intarzia 
művész kiállításának meg-
nyitója a művelődési központ 
kiállítótermében.
Március 6-án 16.00, 18.00 és 
20.00 órakor Kövi Szabolcs 
fuvolista pihenőszékes nőna-
pi koncertje vetítéssel, korlá-
tozott létszámmal (26 fő/elő-
adás) a művelődési központ 
kiállítótermében.
Március 7-én 19.00 órakor a 
Pesti Magyar Operett nőna-
pi gálaműsora a művelődési 
központ színháztermében.
Március 8-án 14.30 óra-
kor bérletes gyermekszín-
házi előadás a művelődési 
központ színháztermében. 
A Hókirálynő Meseszínpad 
előadásában A varázsláda tit-
ka című mesejáték tekinthető 
meg.
Március 9-én 10.00 és 14.30 
órakor bérletes gyermek-
színházi előadás a művelődé-
si központ színháztermében. 
A Hókirálynő Meseszínpad 

előadásában A varázsláda tit-
ka című mesejáték tekinthető 
meg.

Civil Ház
Február 29. hétfő
9.30- Kézimunka Klub Ga-
rainé Kisbej Ágnes
17.00- GYMSTICK
18.00- Duci Zárt Torna Bog-
nár Adrien
17.30-18.30 NIA tánc Harsá-
nyi Szilvia
18.00- Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.00- FIT-BOX
20.00- CROSS FIT Bognár 
Adrien 
Március 1. kedd
9.30- Foltvarró Klub Pappné 
Ibolya
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.20- PRO-POPSI
19.20- TRX Bognár Adrien 
Március 2. szerda
8.15- Egészségmegőrző 
Nyugdíjas Torna
9.00- Ingyenes vércukor-és 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
15.00- Üveggyári Nyugdíjas 
Klub Süle Istvánné
15.00- Ingyenes jogi tanács-
adás dr. Darvas János ügy-
véd. Előzetes bejelentkezés: 
88/212-738
18.00- Duci Zárt Torna Bog-
nár Adrien
19.00- FIT-BOX
20.00- CROSS FIT Bognár 
Adrien 
Március 3. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.20- PRO PLUSZ
19.20- TRX Bognár Adrien 
Március 4. péntek
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
17.30-18.30 NIA tánc Harsá-
nyi Szilvia
18.00- Duci Zárt Torna
19.00- FIT- BOX Bognár Ad-
rien 
Március 5. szombat
14.00- „Sárkánytűz” szerep-
játszók 

A jégpálya nyitva tartása
Turnusokban várják a láto-
gatókat a városi fedett jég-
pályán, akik hétfőn, szerdán 
és pénteken 13:30 – 16:00 és 
19:00 – 21:30, kedden és csü-
törtökön 13:30 – 16:00, szom-
bat-vasárnap 9:00 – 11:30, 
12:00 – 14:30, 15:00 – 17:30 és 
18:00 – 20:30 óra között hasz-
nálhatják azt. A jegyek min-
den esetben a két és fél órás 
időtartamokra érvényesek.

KIÁLLÍTÁS    Különös bűvöletbe ejtett mindenkit

GYERMEKSZÍNHÁZI ELŐADÁS

A Hókirálynő Meseszínpad elő-
adásában A varázsláda titka 
című zenés mesejáték látható 
a művelődési központ színház-
termében március 8-án 14.30 
órakor és március 9-én 10.00 
és 14.30 órakor. Írta: Szécsi 
Magda

,,Ezer éve vagy tán kettő,
Tengeren egy földhalom,
Annak is a közepében,
Őrölt egy vén szélmalom.”

A történet színtere az öreg ma-
lom, valahol a mesék idejében. 
A végtelen idő Tündére, aki az 
idők fonalát gombolyítja, látja, 
hogy a malma üresen tátong, 
s nincs lakója. Az egerek és 
macskák népe pedig csak úgy 
kóborol a világban, se házuk, 
se hazájuk nincsen. Ezért be-

csalogatja őket a malomba, 
hogy éljenek együtt, hiszen elég 
tágas ez a hely, s elférnek ben-
ne valamennyien. Ajándékba 
ott hagy egy nagy rőf kolbászt, 
hogy osztozzanak rajta. Persze 
nem tudnak megegyezni, mert 
mindig egymás fölé akarnak 
kerekedni, és folyton csak ci-
vakodnak egymással. Cincilla, 
az egérkislány, és Tejpancs, a 
kiskandúr összetalálkoznak és 
elkezdenek játszani egymás-
sal. Jó pajtások lesznek, de az 
örökké veszekedő felnőttek el-
szakítják egymástól őket. Mind-
annyian éhesek és Haspókma-
mó mesélni kezd a gyerekeinek 
az eltűnt bőségládáról, amiről 
még a nagyszüleitől hallott. 
Bizony, a legenda úgy mondja, 
hogy réges-régen volt egy cso-
dálatos láda, de az Időtündér 

büntetésből elvette tőlük az 
örökös háborúskodás miatt, 
és azóta éheznek és fáznak 
az egerek. Cidribajsz és Cincil-
la vándorútra indulnak, hogy 
megkeressék a ládát. Tejpancs 
beszökik az egerekhez, hogy 
játszhasson a kedves kis egér-
lánnyal, de csak a szomorkodó 
egérmamát találja egyedül, aki 
csak szomorkodik, mert elmen-
tek az ő kincsei. Tejpancs is utá-
nuk indul, hogy a segítségükre 
lehessen. Sok-sok kaland után 
sikerrel járnak, meglelik a ládát, 
de nem tudják felnyitni. Amikor 
hazaérnek, közösen hívják az 
Időtündért, hogy segítsen ne-
kik. A láda kinyílik… igen ám, 
de együtt kell dolgozniuk, hogy 
jóllakhassanak, és a malomba 
végre beköltözzön a béke és a 
szeretet!

Kovács Dorottya hazaérkezett

Kezdődik a Veszprémi Tavaszi Fesztivál

Az érdeklődők között elve-
gyültek Dorottya nagymamái, 
akik finom süteményeiket 
kínálták, a szülők, akik sze-
rény büszkeséggel válaszoltak 
az ismerősök és ismeretlenek 
kérdéseire, a három testvér, a 
szűkebb és távolabbi rokonság, 
barátok. Az Ajkai Képzőmű-
vészeti Egyesület és az Ajkai 
Grafikai Műhely tagjai, akik 
mindannyian kicsit hozzátettek 
a fiatal művész vele született te-
hetségéhez, képzeletvilágához.

A megnyitó programjában 
elsőként Kovács Adél, egy rop-
pant tehetséges fuvolista aján-
dékozta meg a közönséget és 
nővérét nagyon szép játékával. 
Ian Clarke Orange Dawn cmű 
darabjának titokzatos világát 
varázsolta a képek közé. A han-
gok és a képek összhangja külö-
nös bűvöletbe ejtett mindenkit. 
Alighogy felocsúdott a hallga-
tóság, már Dorottya két barát-
ja, Pável Norbert és Bakai Már-
ton, a budapesti Freedom Café 
formáció tagjai szólaltak meg, 
akik spontán szeretetzenét ját-
szottak. Játékuk, de főként a 
tibeti hangtál egyedi hangzása 
elvarázsolt mindenkit, annyi-

ra, hogy vastapssal jutalmazták 
örömzenéjüket. 

Ezek után Csabai Tibor, az 
Ajkai Grafikai Műhely vezetője 
nyitotta meg a kiállítást. Nem 
titkolta érzelmeit a hallottak 
után. Visszaemlékezett a Ma-
gyarpolányi Alapfokú Művé-
szeti Iskolában töltött időszak-
ra. Dorottya életútjának főbb 
állomásait elevenítette fel nap-
jainkig.

– A műalkotások természete, 
hogy amint elkészültek, önálló 
életet kezdenek élni. Így zavar-
ba ejtően sokféle értelmezést is 
elbírnak. A kép, amit látunk, je-
len is van meg nem is, valóság is 
meg nem is. Nem vagyunk ben-
ne biztosak, hogy a természet 
műve, vagy emberi kéz alkotta. 
Kovács Dorottya nyitva hagy-
ja az utat a különféle értelme-
zéseknek, esetleg olyanoknak 
is, amelyek eredeti szándékán 
kívül állnak, de meggyőzőek 
lehetnek, hiszen a személyes 
mitológiákban fogant alkotá-
soknak természetüktől fogva 
sajátja, hogy a néző számára 
kevésbé érthető utalásokkal, 
motívumokkal is népesüljenek 
be… Kovács Dorottya ma a „va-

lahol lenni” állapotában van. A 
titkot, a titokzatosságot kere-
si, mintha a sejtés a tudás egy 
formája lenne, a sejtelmesség 
a hozzá vezető művészi eszköz 
– méltatta a mester tanítványa 
művészetét. 

A megnyitót követően az ösz-
szegyűltek gratuláltak Doroty-
tyának, aki szerényen fürdött 
a boldogságban. Kérdésünkre 
elmondta, hogy a mostani ki-
állítása egy összegző tárlatnak 
mondható, amely bemutatja a 
2008-2016 között készült mun-
káit, amelyek többé-kevésbé 
még az ő tulajdonában vannak. 
Így a válogatás kicsit háttérbe 
szorult, de ami fontos volt szá-
mára, hogy lehetőleg a „műkö-
dő” képek kerüljenek ki a falra. 
Sajnos, így is vannak a kiállítás 
anyagában olyan képek, ame-
lyekkel nincs megelégedve, és 
legszívesebben nem állítaná ki, 
de a gondolati hátterük, vagy 
a mondandójuk mégis kerekké 
teszi a kiállított anyagot. In-
kább a most született képekre 
fókuszált, próbálta azokat elő-
térbe helyezni. A régebbi mun-
kák közül pedig előbukkantak 
olyan képek, amelyek még nem 
voltak soha kiállítva, ezért úgy 
döntött, hogy megmutatja azo-
kat is, így közel hatvan képet 
láthat a nézelődő.

Terveiről elmondta, hogy fér-
jével Kissomlyóra költöznek, 
ott a nyáron gyerekek táboroz-
tatását kezdik el. A távoli terve-
ik pedig, hogy egy önellátó, kis 
„birodalmat” tudjanak kialakí-
tani. Reméli, hogy a kreativi-
tásukat minden téren ki fogják 
tudni élni. Az alkotás továbbra 
is az élete része lesz, nyáron a 
gyerektáborok mellett alko-
tó- és művésztáborokban vesz 
részt.

Kovács Dorottya sajátos gra-
fikáit, a síkból kilépő képeit 
február 29-ig láthatják munka-
napokon 9-16:30-ig, szombaton 
9-15 óráig a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont kiállítótermében.

Cs. Bosits Évi

Rendkívüli élményben volt részük azoknak a művészet-
kedvelőknek, akik Kovács Dorottya kiállításának meg-
nyitójára érkeztek február 15-én a kultúrház kiállítóter-
mébe.

Kovács Dorottya egyik képe előtt (Fotó: Györkös)

Három saját és két vendégpro-
dukciót láthat a közönség a már-
ciusi Veszprémi Tavaszi Feszti-
válon a Pannon Várszínházban, 
a nyitódarab a Hegedűs a házte-
tőn című musical lesz, amelynek 
utolsó hazai előadásai láthatók 
Veszprémben - mondta el az 
MTI-nek a teátrum igazgatója.

Vándorfi László – aki a fesz-
tivál szervezője is – elmondta, 
hogy az idei rendezvény zenés 
darabokat vonultat fel. Március 
3-án és 4-én a Hegedűs a Ház-
tetőn című előadást mutatják 
be, március 11-én Jókai Mór Az 
aranyember című regényéből 
írt musicalt láthatja a közönség, 
másnap pedig Máté Péter és S. 
Nagy István slágerei csendülnek 
fel az Egy darabot a szívemből 
című előadásban. Március 19-
én a Meseautó című zenés vígjá-
ték tréfás „darabtemetése” lesz, 
másnap pedig Ivancsics Ilona és 
Színtársai lépnek színpadra, a 
Ki fut a nő után, avagy ki után 
fut a nő című vígjátékkal.

Vándorfi László közölte: már-
ciusban a Hegedűs a háztetőn 
utolsó előadásai láthatók Veszp-
rémben, a darabban élőben ját-
szik a Budapest Klezmer Band, 
a koreográfus Krámer György.

A fesztivál következő előadá-
sa, a Magyarock Dalszínház 
vendégjátéka, Az aranyember 
című új magyar romantikus 
musical. Jókai Mór regénye 
alapján a szövegkönyvet és a 

dalszövegeket, az előadás ren-
dezője, Vizeli Csaba írta, a da-
rab zeneszerzője Másik Lehel. 
Az igazgató kifejtette: a mű 
hűen követi az alapjául szolgá-
ló történetet, a színpadon olyan 
ismert művészeket láthat a kö-
zönség, mint Csengeri Attila és 
Makrai Pál.

A Veszprémi Tavaszi Feszti-
vál következő előadásaként az 
Egy darabot a szívemből című 
musicalt láthatja a közönség 
március 12-én. Az előadást Ma-
lek Miklós és ifj. Malek Miklós 
hangszerelte, koreográfusa Krá-
mer György.

Március 19-én a 30-as évek 
filmvígjátéka, a Meseutó ele-
venedik meg a színpadon a kor 
feledhetetlen slágereivel.

- A nézők az utolsó előadás, 
a „darabtemetés” részesei le-

hetnek, amelyben a történet 
sérthetetlen, de a színészek já-
tékukban az eddigiektől eltérő, 
meglepő, tréfás megoldásokat 
választhatnak – fogalmazott 
Vándorfi.

Március 20-án, Ivancsics 
Ilona és Színtársai lépnek szín-
padra, Peter Schaffer, Ki fut a 
nő után, avagy ki után fut a nő 
című vígjátékával. Az előadást 
Jantyik Csaba rendezésében 
láthatja a közönség, a főbb sze-
repekben Nagy Enikővel, Szabó 
Győzővel, Széles Tamással.

Vándorfi László beszélt arról 
is, hogy a tervek szerint jövőre, 
a Pannon Várszínháznak ott-
hont adó Hangvilla kulturális 
központ egyéb intézményeivel 
együttműködve könnyűzenei, 
népzenei és dzsesszkoncertek-
kel is kiegészül majd a program.

Jelenet az Egy darabot a szívemből című előadásból (Fotó: Futó)
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Vereséggel kezdte a tavaszi 
szezont az FC Ajka a labda-
rúgó NB II-ben. Székely Tibor 
alakulata Sopronba látogatott, 
ahol a csapat teljesítménye 
messze elmaradt a várakozá-
soktól. A vezetőedző nagyon 
csalódottan értékelt a mérkő-
zés után, mint mondta, az Ajka 
nem mert játszani, elsősorban 
ez vezetett a kudarchoz. A csa-
pat mögött álló üldözők mind-
egyike nyert, ráadásul a hétvé-
gi ellenfél, a Szolnok is mene-
külne a kieső zóna közeléből, 
így Székely Tibor tanítványai 
nagy nyomás alatt lépnek pá-
lyára a következő hétvégén. 
A vezetőedző azonban teljes 
mértékben bízik abban, hogy 
játékosai sportemberként ke-
zelik a terhet és előre lépnek 
játékban, ezzel együtt pedig a 
tabellán is.

Véget ért a felkészülés az Ajka 
Kristály számára, a csapat hét-
végén már bajnoki mérkőzésen 
lép pályára. A keretben történ-
tek változások a téli szünetben, 
Devecserből Hauser Roland és 
Hauser Tibor tért vissza Ajká-
ra. Előbbi hátvédként, utóbbi 
támadóként szerepel majd az aj-
kai együttesben. Gábriel Ádám 
Herendről jött és középpályás-
ként bevethető, a Csabrendekről 
megszerzett Mayer Dávid pedig 
csatárként lép majd pályára. A 
csapat edzője elmondta, a keret 
erősödött, habár Kiss László és 
Szalai Kornél Sümegre igazolt, 
és Falusi Róbert is elhagyta a 
klubot. A tréner közölte, a sérü-
lések és munkahelyi elfoglaltsá-
gok miatt legtöbbször nem tud-
tak a legerősebb kerettel kiállni 
az edzőmérkőzéseken, ugyan-
akkor készen várják a tavaszi 

szezont, amelynek a végén sze-
retnének az első ötben végezni.

Izgalmasan alakult a labdarú-
gó téli terembajnokság döntője, 
ahová hagyományosan négy 
csapat jut be, akik körmérkő-
zéses rendszerben küzdenek 
meg a serlegekért. A címvédő 
XBody-Mágusok-Drava-Dekor 
gárdájának már az első mérkő-
zésen meggyűlt a baja a kihí-
vókkal, hiszen a Hungária-Ren-
dek ellen döntetlen született. A 

másik párharcban a Teka-Szu-
perinfó nagy küzdelemben, a 
hajrában szerzett góllal múlta 
felül a Platán FK csapatát. A 
következő körben a Mágusok 
kétgólos előnyből ismét dön-
tetlenre végzett a Szuperinfó 
ellen, míg a Platán egygólos 
győzelmet aratott a Hungária 
felett. A siker azonban sokat 
kivett a csapatból, így az utolsó 
mérkőzésén nagyarányú vere-
séget szenvedett a Mágusoktól. 
A címvédő viszont már nem a 
saját kezében tartotta a sorsát, 
hanem azért kellett szurkolnia, 

hogy a második helyre még esé-
lyes Hungária ne kapjon ki az 
utolsó mérkőzésen a Szuperin-
fótól, amely az eredménytől 
függően az első három hely bár-
melyikén végezhetett. Az utóbbi 
csapat végül magabiztos győze-
lemmel hódította el az elsőséget, 
így a szabadtéri bajnokság után 
teremben is a képzeletbeli do-
bogó legfelső fokára állhatott. 
A Szuperinfó az egyéni díjakból 
is részesedett, Horváth Lászlót a 
legjobb játékosnak, Kovács Kor-
nélt pedig a legjobb hálóőrnek 
választották. A gólkirály Simon 
László lett, a Mágusok csatára 
hatszor talált a kapuba ezen a 
napon.

Harmadszor rendezték meg 
Ajkán a Farsang Kupa elneve-
zésű női labdarúgó teremtor-
nát. Az eseményen négy me-
gye kilenc csapata vett részt. A 
hazai együttes magabiztosan 
nyerte a csoportját, Nyárádot 
3-1-re, Győrt 4-1-re, Mersevá-
tot 1-0-ra, a Rehab Teamet pe-
dig 2-0-ra győzték le Gyenese 
Csaba tanítványai. A döntőbe 
jutásért az ajkaiak a Pápát in-
tézték el magabiztosan, 3-0-ra. 
A fináléban kétszer is vezet-
tek a hazaiak, de a Zalaapáti 
mindkétszer egyenlíteni tu-

dott, így büntetőkkel dőlt el a 
trófea sorsa. Miután az ajkai 
kapus minden hetest hárított, 
a csapattársaknak elég volt 
kettőt belőni, hogy a rendező 
csapat a dobogó legfelső foká-
ra állhasson. A különdíjakból 
is jutott Ajkára, a legjobb játé-
kos Hannig Viktória, a legjobb 
kapus Hidi Jennifer, a legjobb 
védő Somogyi Krisztina lett. 
Elismerést kapott még a pápa-
iak kiválósága, Pődör Patrícia, 
a torna szépének pedig a tapol-
cai Varga Dórát választották. A 
legtöbb gólt a Zalaapáti játéko-
sa, Molnár Nikoletta szerezte. 

Az NB II-es kézilabda szezon 
első mérkőzésén Tatabányára 
látogatott a Le Belier. A vendég-
látók a 9. percben még 3-2-re 
vezettek, de ezután az ajkaiak 
átvették a játék irányítását, és a 
félidő közepén már háromgólos 
előnybe kerültek (4-7). A hazai-
ak ekkor időt kértek, de ez sem 
zökkentette ki a vendégeket a 
játék ritmusából. A fegyelme-
zetten védekező vendégek Hor-
váth védéseinek köszönhetően 
gyors indítás utáni gólokkal 
hatgólos előnyt szereztek a szü-
netig. A második félidőben sem 
változott a helyzet, állandósult a 
6-7 gólos vendég vezetés (14-21). 
Poór Tamás jól forgatta csapatát, 
valamennyi játékosának bizal-
mat szavazott, akik szinte kivé-
tel nélkül góllal hálálták meg a 
lehetőséget. Az ajkaiak biztos 
győzelmet arattak a kulturáltan 
játszó tatabányai fiatalok ellen, 
ezzel nagy örömet szereztek az 
őket idegenbe is elkísérő szur-
kolóknak.

A Rája ’94 ÚK sportolói az 
Úszósuli Körverseny elnevezé-
sű, négyfordulós sorozat máso-
dik napján vettek részt. Tizen-
két gyermek indult összesen 35 
versenyszámban, ebből az ajkai-
ak 27-ben dobogós helyezést ér-
tek el. Aranyérmet szerzett Új-
vári Dorina (50 gyors, 50 hát, 50 
mell), Burján Barnabás (50 hát, 
50 mell), Palkovics Máté (100 
gyors, 100 hát), Cser Dávid (50 
hát), Palkovics Tamás (50 mell), 
Palkovics Adél (50 mell), Long-
hi Nicolas (50 gyors) és a Cser 
Dávid, Újvári Dorina, Antal 
Csenge, Palkovics Tamás össze-
állítású mix váltó. Ezüstérmet 
Cser Dávid (50 gyors, 50 mell), 
Antal Csenge (50 hát, 50 mell), 
Nyőgér Rebeka, Burján Barna-
bás és Longhi Nicolas szerzett. 
A dobogó harmadik fokára Pal-
kovics Adél (50 gyors, 50 hát), 
Szücs Enikő (100 mell), Varga 
Bence (100 mell), Nyőgér Rebe-
ka (100 hát), Longhi Nicolas (50 
mell), Palkovics Tamás (50 hát) 
és Antal Csenge (50 gyors) áll-
hatott.

A teke NB I. legutóbbi fordu-
lójában a zalaegerszegi Lauf csa-
pata fogadta az Ajka Kristályt. 
Végig szoros küzdelemben a ha-
zaiak minimális különbséggel, 
de kettő kivételével elvitték az 
egyéni pontokat. A csapatfáért 
járó két pontot viszont a vendé-
gek szerezték meg, ezzel kiala-
kult a 4-4-es végeredmény.

Csicsics Richárd

Labdarúgás
NB II.
Soproni VSE – FC Ajka 2-0 (1-0)
Ajka: Jánosa, Fodor, Pákai, Zámbó, Csehi (Sóron 68.), Hajba, 
Horváth, Lattenstein (Sowunmi 59.), Stieber, Kollega, Major 
(Czár 72.), vezetőedző: Székely Tibor

Téli Terembajnokság
döntő: XBody-Mágusok-Drava-Dekor – Hungária-Rendek 2-2, 
Teka-Szuperinfó – Platán FK 1-0, Teka-Szuperinfó – XBody-
Mágusok-Drava-Dekor 2-2, Platán FK – Hungária-Rendek 3-2, 
XBody-Mágusok-Drava-Dekor – Platán FK 14-3, Hungária-
Rendek – Teka-Szuperinfó 0-5

Végeredmény: 1. Teka-Szuperinfó 7 pont, 2. XBody-Mágusok-
Drava-Dekor 5 pont, 3. Platán FK 3 pont, 4. Hungária-Rendek 
1 pont

Kézilabda
NB II.
Tatabánya-Budaörs U23 – Le Belier-KK Ajka 20-28 (8-14)
Ajka: Horváth, Zeitler V., Pavelka 1, Tömör 4, Erőss 1, Bajnóczi 
8, Zeitler D. 6, csere: Heizer, Huszti 1, Majdanics, Szalay 1, Zsig-
mond 1, Fülöp 1, Ignácz 2, Pék B. 2, edző: Poór Tamás

Juniorok
Tatabánya-Budaörs – Le Belier-KK Ajka 25-25 (15-17)
edző: Poór Tamás, gól: Klespitz 5, Pék M. 3, Horváth 2, Rosta 5, 
Kiss B. 3, Ring 1, Fábián 2, Heizer 4

Teke
NB I.
Lauf-B TK – Ajka Kristály SE 4-4 (3148-3158)
Kristály: Rózsavölgyi 522, Kovács 527, Lipp 544, Nagy 512, Tóth 
L. 532, dr. Tóth Z. 521, pontszerzők: Lipp, Tóth L.

Ifjúságiak
Lauf-B TK – Ajka Kristály SE 1-3 (888-1001)
Nagy 471, Tóth 530

SPORTÖSSZEFOGLALÓ    Az Ajka Kristály erősített a téli szünetbenSPORTAJÁNLÓ

SPORTEREDMÉNYEK

Labdarúgás
NB II.
Az FC Ajka szombaton 17 órakor 
fogadja a Szolnok együttesét. Az 
U19-es csapat szombaton 10 óra-
kor, az U17-es 12 órakor látja ven-
dégül a Sárvárt.

Megye I.
Az Ajka Kristály szombaton 13.30-
kor, hazai pályán kezdi a tavaszi 
szezont a Herend ellen. Az ifjúsá-
giak 11.30-kor játszanak.

Öregfiúk Torna
A 40 év felettiek számára rendez-
nek kispályás labdarúgó tornát 
a sportcsarnokban szombaton 
délelőtt és vasárnap délelőttől dél-
utánig.

Kézilabda
NB II.
A Le Belier szombaton 15.30-kor 
fogadja a Komárom együttesét. A 
juniorok 17.30-kor kezdenek.

Teke
NB I.
Az Ajka Kristály szombaton 14 óra-
kor fogadja az Elekthermax Vasas 
csapatát.

Lövészverseny
Lövészversenyt hirdet az Ajkai 
Technikai Tömegsport Egyesület 
általános és   középiskolások va-
lamint felnőttek számára vasár-
nap nyolc órától délig a lőtéren. 
A jelentkezők párbajlövészetben, 
légpuska és kispuska lövészetben 
mérhetik össze tudásukat.

Főszerkesztő: Láng György Géza.
Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@invitel.hu.
Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft.
Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető.
Postacím: 8400 Ajka, Szabadság tér 12. Tel./fax: 88/521-100.
Hirdetésfelvétel a kiadó címén.
Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com.
A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget.
Nyomtatás: Oláh Nyomdaipari Kft.
Megjelenik 12 600 példányszámban.
Terjeszti a Magyar Posta. A lap ingyenes.
Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után 
beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban 
tudjuk közölni! ISSN: 0238-6267

Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

Vereség a tavaszi nyitányon

Rosszul kezdte a tavaszi szezont az FC Ajka az NB II-ben, 
az üldözők pedig közelebb kerültek. A Teka-Szuperinfó a 
szabadtéri bajnokság után teremben is a legjobb lett.

Az FC Ajka tavaszi csapata (Fotó: Györkös)

A Szuperinfo csapata a teremben is magabiztosan nyerte a kispá-
lyás bajnokságot (Fotó: Györkös)

Az elmúlt hétvégén Veszp-
rémben vettek részt egy U8-
as jégkorongtornán az Ajkai 
Óriások.
A Veszprémi Jéglovagok szer-
vezésében megrendezett szu-
permini C tornán öt csapat 
mérkőzött meg egymással. A 
Veszprémi Jéglovagok két csa-
patot indítottak, rajtuk kívül az 
Ajkai Óriások még a Szombat-
helyi Pingvinekkel és az Eger-
szegi Titánokkal küzdhettek 
meg. 
Az óvodástól a második osz-
tályos korig terjedő szupermi-
ni korosztály a jégkorongban 

a legkisebb, amely a Magyar 
Jégkorong Szövetség által ki-
írt kupasorozatban részt vesz. 
Ebben a korcsoportban kez-
dődik meg a csapatszellem 
kialakítása, az egyéni érdekek 
sérülése nélkül. A játékosok 
a korcsolyatechnika, a jégbiz-
tonság, a bottal való korcso-
lyázás, az egyszerű lövések, 
kezdetleges cselezések tanu-
lásával sajátítják el a játékele-
mek alaptechnikáját. A foglal-
kozások és a mérkőzések is a 
tanult elemek begyakorlására 
épülnek, és nem az eredmény 
dominál. (zs)

U8 hoki Veszprémben

Dubajban edzettek az úszólányok
Két ajkai úszó, Kun-Szabó 

Fanni és Munkácsi Menta is 
tagja volt annak a 24 fős csa-
patnak, amelyik két hetet töl-
tött a dubaji edzőtáborban.

Menta azóta visszaköltözött 
Szegedre. Fanninak, a Rája 
’94 Úszóklub versenyzőjének, 
aki hétéves kora óta  verseny-
szerűen úszik, ez volt a spor-
tolóként megtett első külföldi 
útja. Fanni a Bródy gimná-
zium hetedikese, azonban a 
napi két edzés és a versenyzés 
miatt magántanulóként végzi 
tanulmányait. A szakszövet-
ség a diákolimpián elért kima-
gasló eredménye miatt figyelt 
fel rá, így választották be a 

táborozók közé. Kérdésünk-
re elmondta, a meglepetéstől 
szóhoz sem jutott, amikor 
meghallotta a hírt, hogy janu-
ár végén ő is utazhat.

- Edzőm, Farkas András 
mondta, hogy Hargitay And-
rás, a Magyar Úszó Szövetség 
utánpótlás szövetségi kapitá-
nya tájékoztatta őt arról, hogy 
tanítványát is várjak a tábor-
ba – árulta el Fanni. – Nagyon 
szép élmény volt. A két hét alatt 
sokat edzettünk, szabad időnk-
ben kirándultunk. Csodálatos 
az ország, a tájak. Feledhetet-
len élményben volt részem. 

Fanni itthoni napirendje 
elég sűrű. Reggel öt óra előtt 

csörög az óra. Fél hat előtt 
már indul otthonról. Negyed 
héttől fél kilencig leúszik 7-8 
kilométert, majd itthon egy 
edzőteremben egy órát erősít 
ifj. Farkas András vezetésé-
vel. Ebédel, majd fél kettőkor 
ismét edzésre indul. Hat óra 
után ér haza, tanul, pihen, 
majd kilenc órakor lefekszik. 
Hétvégén, ha nem versenyez, 
szintén tanulás és pihenés a 
program. 

A tizennegyedik évében járó 
úszóreménység céltudatos. 
Álma, hogy eljusson az olim-
piára, de mint mondta, tudja, 
hogy az csak keveseknek si-
kerül. Mindenesetre, amit le-

het, megtesz a cél érdekében. 
Jelenleg a 2014-es országos 
bajnoki címére a legbüszkébb. 
Tagja a korosztályos nemzeti 
válogatottnak és a Héraklész 
Bajnokprogramnak is.

Fanni édesapja, Kun-Szabó 
István kérdésünkre elmondta, 
hogy kislányukat hároméves 
korában íratták be úszni. A 
céljuk az volt, hogy biztonsá-
gosan mozogjon a vízben. Ha-
mar kiderült, hogy Fanniban 
jóval több van. A család min-
den támogatást biztosít neki 
ahhoz, hogy jó eredményt ér-
jen el a tanulásban és a sport-
ban egyaránt.

 T.A.
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Véradások
Március 2-án (szerdán) 10-től 
14 óráig intézeti véradásra 
várják a véradókat az ajkai 
kórház fertőző osztálya mel-
letti vérvételi helyiségben. 
Kihelyezett véradás lesz már-
cius 1-jén (kedden) a Le Beli-
er Kft-nél 10-15h és március 
3-án (csütörtökön) a Nagy 
László művelődési központ-
ban 14-17h között.

Gólyahír
Köszöntjük városunk legi-
fjabb polgárait: dr. Kovács 
Róbert és Szirmai Zita január 
4-én született kisfiát, Zsom-
bor Artúrt, valamint Csatári 
László és Glózer Éva február 
13-án született kisfiát, Zé-
tényt.

Ruhabörze
Az Ajkai Család- És Gyermek-
jóléti Központ ruhabörzét tart 
március 8-án (kedden) 9-15 
óráig a Móricz Zsigmond ut-
cai garázssoron.

Segélyvonal
Az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központ veszélyezte-
tett, magányosan élő, idős 
emberek, utcán élő hajlék-
talan személyek krízisellátá-
sára éjjel-nappal hívható se-
gélyvonalat működtet, illetve 
készenléti szolgálatot biztosít 
nyitvatartási idején kívül fel-
merülő krízishelyzetekben 
történő azonnali segítség-, 
tájékoztatásnyújtás, tanács-
adás céljából. A krízisvonal 
telefonszáma: 06-20/226-
2322

Február 28-án vasárnap a Hárs-Kőris Patika (Alkotmány u. 20.) 
tart ügyeletet 8.00 és 21.00 óra között. Március 6-án vasárnap 
a a Horizont Gyógyszertár (Szabadság tér 10.) lesz az ügyeletes. 
Hétköznap és szombati napokon gyógyszertári ügyelet nincs, de 
reggel 7 órától este 9 óráig nyitva tart a Szivárvány gyógyszertár, 
amely a Fő utca 66. szám alatt (a Tesco üzletsoron) működik.

› A balatonfüredi Annabella és Marina szállodák munkatársakat keres-
nek szállodai gondnoknő, szobalány, szállodai portás, úszómester, szakács, 
pincér, segédmunkás és kertész munkakörben, április-májusi munkakezdés-
sel. Jelentkezés: annabella.hr@danubiushotels.com címen.

APRÓHIRDETÉSEK

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

COMPUTERES
SZEMVIZSGÁLAT

DR. SChVöLLER MónIkA
szemész szakorvos,

gyermekszemész, kontaktológus

Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

Az online újság
Cikkeink nagy része már az újságban való megjelenés 
előtt, esetenként bővebb terjedelemben, több képpel 

látható, olvasható az

ajkaiszo.hu
honlapon!

„Compu-Tel”
Számítástechnikai Szaküzlet

és Szakszerviz
H-8400 Ajka, Alkotmány u. 17.
Számítógépek, laptopok, GPS, 

Lézernyomtatók javítása, felújítása, 
kellékanyagok,

alkatrészek értékesítése.
Új és használt számítógépek

laptopok szuper árakon
Közösségi kaputelefonok,

és térmegfigyelő
video kamerarendszerek telepítése!

Tel: 06309474929
Tel/fax: 0688203421

www.deltacomputer.hu

A balesetek jellemző oka a 
gyalogosok részéről, hogy az 
úttesten szabálytalanul kíván-
tak haladni, áthaladni, a má-
sik oldalról pedig a gondatlan 
járművezetői magatartás, a fi-
gyelmetlen vezetés. A szabály-
szegéseket megsokszorozhatja 
a rossz idő is, hiszen kedve-
zőtlen időjárási körülmények 
között a gyalogosok általában 
nem elég körültekintőek és 
kevésbé figyelnek a közlekedés 
más résztvevőire, mivel mi-
előbb célhoz szeretnének érni.

A balesetek elkerülése ér-
dekében kérjük, fogadják meg 
alábbi tanácsainkat!

A járművezetők figyelmébe 
ajánljuk!

Mindig fokozott figyelem-
mel és a sebesség csökkenté-
sével közelítsék meg a kijelölt 
gyalogos-átkelőhelyeket, busz-
megállókat, valamint azokat a 
helyeket, ahol fokozottan kell 
számolni gyalogosok megje-
lenésére, figyelmetlenül az út-
testre lépő gyalogosokra.

Legyünk türelemmel az idős 
emberekkel szemben! Nekik 
általában a látásuk és hallásuk 
is rosszabb, nem képesek valós 
módon érzékelni a közeledő 
veszélyt, és ez számos baleset 
forrása lehet.

Éjszakai látási viszonyok 
között, ködös, csapadékos idő-
járás esetén az előzési szabá-
lyok megtartásával, a sebesség 
csökkentésével, és nagyobb kö-

vetési távolság tartásával meg-
előzhetőek az erre az időszakra 
leginkább jellemző gyalogosel-
ütések.

Számolni kell azzal, hogy a 
gépjárművek tompított fény-
szórói 35-45 m távolságban 
világítják meg az útfelület egy 
részét, mely távolság a nedves 
útfelületen jelentősen lecsök-
kenhet. Emiatt főleg a szürke-
fekete környezetbe olvadó ru-
házat, láthatósági eszközöket 
nem viselő gyalogos baleseti 
kockázata megnő, féktávolsá-
gon belül elüthetik őket.

 
A gyalogosok rendkívül so-

kat tehetnek azért, hogy az el-
ütések elkerülhetők legyenek, 
s ne váljanak közúti balesetek 
sérültjévé, áldozatává, ezért 
a gyalogosok figyelmébe ajánl-
juk:

Alapvető szabály, hogy a 
gyalogosok úttesten történő át-
kelésére a kijelölt átkelőhelyek, 
közismert nevükön a „zebrák” 
szolgálnak.

Ha olyan helyen kel át, ahol a 
járművekkel szemben nincs el-
sőbbsége, csak akkor lépjen az 
úttestre, ha meggyőződött ar-
ról, hogy áthaladásával saját és 
mások életét, testi épségét nem 
veszélyeztetni, illetve a jármű-
forgalmat nem zavarja!

Itt fontosnak tartjuk külön 
felhívni a figyelmet arra, hogy 
ne csak ilyen helyen figyelje-
nek, hanem  a gyalogos-átke-
lőhelyeken is.  Számtalan járó-

kelőt látni úgy, hogy csuklya a 
fejükön, fejhallgató a fülükben, 
mobiltelefon a kezükben és kö-
rülnézés nélkül féktávolságon 
belül lépnek le a zebrára. A jár-
művezetőnek esélye sincs meg-
állni! Az, hogy elsőbbségük 
van, csak egy dolog! De előtte 
ilyen helyeken is meg kell győ-
ződni a biztonságos átkelésről 
és csak akkor szabad lelépni a 
járdáról, ha látható, hogy meg-
áll a gépkocsi!

Az úttesten történő átke-
lésnél, amennyiben gyalogos-
átkelőhely nincs a közelben, 
akkor lakott területen belüli 
főútvonalon a járda meghosz-
szabbított vonalában kelljen át 
az kereszteződésben!

Alapvető fontosságú, hogy 
mindig az úttest tengelyére 
merőlegesen haladjon át, hi-
szen ekkor tölti el a legkeve-
sebb időt a veszélyes zónában!

Legyen mindig óvatos! Saját 
élete, testi épsége és egészsége 
érdekében soha ne számoljon 
azzal, hogy a járművezetők 
minden esetben észlelik Önt! 
Sokat segíthet a szemkontak-
tus létesítése a jármű vezető-
jével.

Legyen mindig kiszámít-
ható! Soha ne tegyen hirtelen 
mozdulatokat (irányváltást 
stb.), amennyiben az úttest 
közvetlen közelében gyalogol.

A gyalogosnak a járdán kell 
közlekednie! Ha járda nincs 
kiépítve, akkor haladjon a leál-
lósávon, útpadkán, vagy kerék-
pársávon!

Ha más lehetőség hiányában 
az úttesten gyalogol, akkor van 
a legnagyobb biztonságban, ha 
a bal oldalon, a menetiránnyal 
szemben közlekedik (lakott 
területen kívül ez kötelező, 

lakott területen belül pedig 
ajánlott). Ebben az esetben Ön 
is jobban látja az esetleges ve-
szélyt, s el tudja hárítani azt!

Az előző szabály alól kivé-
tel, ha az úttesten kerékpárt, 
vagy segédmotoros kerékpárt 
tol, illetve kerekes székkel 
közlekedik, mert ezekben az 
esetben az út jobb szélén, a me-
netiránynak megfelelően kell 
haladnia.

A fényvisszaverő eszközök 
használata életmentő lehet la-
kott területen belül azokban 
az esetekben is, amikor az nem 
kötelező! A láthatósági mellény 
mellett, vagy a helyett a nem 
sötét színű, jól látható hétköz-
napi ruházat viselése is sokat 
számít a baleset elkerülésében.

Lakott területen kívül, éjsza-
ka, vagy rossz látási viszonyok 
mellett a fényvisszaverő mel-
lény használata kötelező, de 
ez az eszköz más körülmények 
között (lakott területen belül 
nappali viszonyok mellett stb.) 
is életmentő lehet. Használja!

A balesetet ugyanis minden 
esetben emberi mulasztás, va-
lamilyen szabályszegő maga-
tartás okozza!

Ezúton tájékoztatjuk a lakos-
ságot, a következő heti foko-
zott ellenőrzésünk keretében 
Ajkán és Devecserben kiemel-
ten a gyalogátkelőhelyeken 
elkövetett szabálysértéseket 
fogjuk fokozottan ellenőrizni, 
mind a gyalogosok, mind a jár-
művezetők vonatkozásában!

Biztonságos és balesetmentes 
közlekedést kíván:

az Ajkai Rendőrkapitányság

KÉK HÍREK    Ajkán is sok a gyalogosgázolás

Figyeljünk a gyalogosokra!

Ízek, imák, szerelmek férfiverzióban

Csak néhány hét telt el az új esztendőből, máris több 
olyan közlekedési baleset történt Ajkán, amely gyalogos 
elütése miatt történt. Tartsuk szem előtt, hogy a gyalogo-
sok a közlekedés legvédtelenebb résztvevői, noha nekik 
is tisztában kell lenniük a közlekedési szabályokkal és be 
kell tartaniuk a rájuk vonatkozó előírásokat!

Testnevelés
alkalmassági
felmérés
A Fekete István - Vörösmarty 
Mihály Általános Iskola és 
Gimnázium az induló emelt 
szintű testnevelés osztályába 
jelentkezők számára – játé-
kos délután formájában – al-
kalmassági mérést szervez 
testnevelésből az alábbi két 
választható időpontban:
február 29. hétfő 16.30
március 1. kedd 16.30
Pót alkalmassági: március 7. 
hétfő 16.30
Helye: Az iskola József A. utcai 
sportcsarnoka.
Kérik a szülőket, hogy kísérjék 
el gyermeküket és hozzanak 
részükre sportfelszerelést!

A Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont kiállítótermébe gyü-
lekeztek a képzőművészetet 
kedvelők és művelők Biróné 
Lohn Rita invitálására február 
18-án késő délután.

A kultúrház vendége, a 
győri születésű Szük Norbert 
festőművész volt, abból az 
apropóból, hogy ismertesse, 
szemléltesse, Aki mer, az sze-
relem! (Ízek, imák, szerelmek 
férfiverzióban) című könyvét, 
amely a Bali szigetén eltöltött 
kilenc év történéseit tartal-
mazza érzelmekkel tűzdelve.

A művész bejárta a fél világ 
egzotikus tájait feleségével. 
Többek között Balin is voltak, 
majd útjaik eltértek. Válása 
után, sebeinek gyógyítgatása 
helyett visszatért Bali szige-
tére. Úgy érezte, hogy ez az 
egzotikus sziget fogta meg a 
lelkét, a szívét annyira, hogy 
odautazzon. Egy fürdőnad-
rág, két trikó, egy papucs volt 
a poggyásza, valamint az osz-
tozkodás után maradt kész-
pénze, amivel elindult. Bejár-
ta a vulkánok, a vízesések, a 
rizsteraszok birodalmát. Bű-
völetbe ejtette a színek egzo-

tikus világa. Megismerkedett 
az ott élő emberek szokásival, 
a bennszülöttek táncával, a 
szobrászatukkal és szertar-
tásaik titokzatosságával. Fel-
figyelt a jelekre, a hangokra. 
Hamarabb eljutott a teljes 
nyugalmi állapotba, a meditá-
ció állapotába. Elragadta a szi-
get spiritualizmusa. Mindez 
a sok élmény aztán munkára 
ösztökélte. Festett nap mint 
nap. Megbarátkozott az ott 
élő művészekkel, akik pártfo-
gásba vették. Olyan kapcsolat-
rendszere alakult ki, amely le-
hetővé tette, hogy nemzetközi 
alkotótáborokat szervezzen 
a szigetre. Innét már egyenes 
volt az út, hiszen mindig van-
nak a világban olyan emberek, 
akiknek igényük, lehetőségük 
van a különlegességekre. Köz-
ben a szerelem is megérintet-
te, majd elragadta. Hamaro-
san fiuk fogant, így az újabb 
házasságban ismét teljessé vált 
az élete. Ezekről írt a könyv-
ében.

Napjainkban itthon élnek 
Szentendrén, de az utazás 
megmaradt számára. Művész-
táborokat szervez egzotikus 
vidékekre. Újabban lehető-

séget lát az erdélyi táboroz-
tatásban is. Foglalkozik az 
óriásfestmények különböző 
irányzataival. Az airbrush 
technikában, a homokban rej-
lő lehetőségeket fedezi fel. A 
Balin ért hatások átalakítot-
ták a képeit, gazdag színvilágú 
festményei sajátos művészi vi-
lágot tükröznek. 

A rendkívül termékeny mű-
vész lehetőséget teremt a fiatal 
művészeknek is a bemutat-
kozásra. Számtalan kiállítást, 
fesztivált szervez Magyaror-
szágon és a világ különböző 

pontjain. Művészeti progra-
mokat indít útjára. Jelenleg 
egy művészeti iskolában is 
tanít. 

Szük Norbert dinamikus, 
pörgős előadása alatt a hallga-
tó csak kapkodta a fejét, ami-
kor hírességek egész sorával 
kötött barátságairól beszélt, 
vagy egy-egy természeti cso-
da előterében volt látható a 
kivetítőn. Az est élmény volt 
a művészetek kedvelőinek és a 
távoli egzotikus világ csodáló-
inak egyaránt.

Cs.B.É.

Az alkotót Biróné Lohn Rita mutatta be a közönségnek
(Fotó: Györkös)

Ajka szépül,
és az Ön véleménye
is számít, hogyan!

A Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program 
részeként meghirdetett 
Zöld város pályázati kiírás 
kapcsán partnerségi egyez-
tetést tart az önkormányzat 
– tájékoztatta lapunkat Tóth 
Gergely, Ajka Város Önkor-
mányzatának stratégiai és 
fejlesztési referense.
Az eseménynek a Nagy 
László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központ kiállító-
terme ad majd otthont már-
cius 2-án délután öt órától.
Lapunk kérdésére a fejlesz-
tési referens kiemelte, hogy 
az egyeztetésen a belvárosi 
területek környezettudatos 
megújítását kívánják meg-
vitatni a megjelentekkel. Az 
önkormányzat célja a gyalo-
gos és kerékpáros forgalom 
mellett a fiatalok mozgás-
igényének kiszolgálása len-
ne, ezért elsősorban a Vá-
rosliget és a Kossuth park 
fejlesztéséhez várnak ötle-
teket. Másrészt szóba kerül 
a helyi piac népszerűsítése 
és a Kaszinó épületmegújí-
tása is a fórumon.

SzR.


